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Förord. 
 
Det är i år 300 år sedan Per Halvarsson slog ner sina bopålar på en kulle vid östra stranden av 
sjön Björken i Grangärde och därmed grundlade Östanbjörka by. Inför Östanbjörkas förestå-
ende 300-årsjubilleum har jag blivit ombedd att försöka få fram något om byns historia. Resul-
tatet av denna forskning presenteras i föreliggande bykrönika, där tonvikten lagts på en härled-
ning av de släkter som funnits och som ännu finns i byn. Det visar sig att många av byns invå-
nare kan räkna Per Halvarsson som sin anfader.  
 

    Det huvudsakliga källmaterialet härrör från Grangärde Kyrkoarkiv. Folke Eriksson i Östan-
björka har bidragit med värdefull information om släkter och egendomar i byn. Framställningen 
gör inte anspråk på att vara fullständig. Så har t.ex. tiden inte medgett en genomgång av dom-
böcker, lagfartsprotokoll m.m. utan detta måste anstå till en annan gång. Omslagsbilden är ritad 
av Erik Nordström i Östanbjörka. 
 

Källmaterial. 
Grangärde Kyrkoarkiv. 
     Förhörslängder 1686 – 1899. 
     Församlingsböcker 1900 – 1960 
     Födelse- och dopböcker 1684 – 1862 
     Död- och begravningsböcker 1684 – 1862 
     Voteringslängder 1820 och 1835 
Riksarkivet i Stockholm: Specialjordebok 1817 
Lantmäterikontoret i Falun: Storskifteskarta 1811-12-13 
Bykartan från Laga Skiftet 1866 till 1876 
Nyhammars bruksarkiv, kartbeskrivning 1866 till 1876 
 
Grangärde i juni 1983 
Kjell Vadfors 
 
Förord till andra upplagan. 
 
Över 30 år har förflutit sedan den första upplagan färdigställdes. Den var utskriven på maskin 
och är sedan länge slutsåld. Då skriften allt emellanåt än idag efterfrågas, kan det anses vara 
befogat att redigera en ny upplaga. Denna har dessutom försetts med en del kompletterande 
uppgifter, och nu har även infogats en innehållsförteckning vilken tyvärr saknades i den gamla 
upplagan. 
 

    Emedan Bengt Östberg i en intressant och uttömmande skrift har redogjort för Östanbjörkas 
historia under senare decennier, anser jag det inte vara befogat att närmare gå in på byns ut-
veckling under senare år. Eftersom hans skrift även är rikligt försedd med foton har jag inte 
heller brytt mig om att illustrera upplagan.  
 
Kompletterande källmaterial. 
CD-romskivor utgivna av Sveriges Släktforskarförbund: 
    Sveriges Befolkning 1890 
    Sveriges Befolkning 1900 
    Sveriges Befolkning 1970 
    Sveriges befolkning 1890 
    Sveriges dödbok 1901 – 2009 
 
Nyhammar i mars 2015 
Kjell Vadfors 
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Inledande historik. 
 
Den äldste med säkerhet kände ägaren av jorden i Östanbjörka är bergsmannen Per Mattsson i 
Gärde, född omkring år 1570 och avliden 1637. Han tillhörde en av de fyra bergsmän som år 
1633 lät uppföra Saxhytte masugn. Det ligger nära till hands att anta att även dennes fader Mats 
Olofsson, född omkring 1540 i Gärde, var jordägare i Östanbjörka. Han var i sin tur son till 
Olof Persson, född omkring 1500 i Gärde. Dennes fader var Peder i Gärde, född omkring 1470, 
vilken finns omnämnd i ett tingsprotokoll från 1607 där man redovisar flera generationer av 
släkten i Gärde.  
 

    Med tanke på det fördelaktiga läget invid sjön Björken och mitt emot byn Gärde på andra 
sidan sjön, kan man förmoda att man tidigare använt sig av en fäbod här och utnyttjat marken 
runt omkring för slogar och åkrar. En av sönerna till Per Mattsson, nämligen Halvar Persson 
född 1612 i Gärde, blev gift med Karin Jonsdotter i Östanmyra och flyttade nu till sistnämnda 
by. Tilläggas kan att Östanmyra är en sedan länge ödelagd by som låg ett stycke sydost om 
Lillheden. Platsen kom senare att kallas för Kalkbacken.  
 

    Halvar Persson synes ha ärvt jordinnehavet i Östanbjörka, mantalet kom sedan under lång tid 
att benämnas Per Matts eller Halvar Pers 1/4. Namnet på mantalet förekommer i diverse ägo-
handlingar ända inemot slutet av 1880-talet. Platsen för den första bosättningen sammanfaller 
sannolikt den plats som senare skulle komma att kallas för ”Per Hans”. 
 

    Halvar Perssons dotter Elisabet Halvarsdotter, född 1655 i Östanmyra, gifte sig 1679 med 
Per Halvarsson, född 1659 i Kyrkbyn där han var son till Halvar Jonsson och Marit Olsdotter. 
Makarna flyttade omkring 1683 till Östanbjörka som nybyggare och grundlade därmed byn. 
Dessa, som således var byns första bofasta invånare, blev sedan kvar här under resten av livet. 
Per Halvarsson gick bort redan 1699, endast 40 år gammal. Någon dödsorsak finns tyvärr inte 
angiven, men det är känt att de sista åren under 1690-talet var mycket besvärliga med svåra 
väderleksförhållanden som orsakade missväxt. Detta ledde till undernäring och sjukdomar, och 
kyrkoböckerna är under flera års tid, sida upp och sida ner, fyllda av dödsnotiser. Det förefaller 
sannolikt att Per dukade under som en följd av de svåra förhållandena. Hans hustru Elisabet 
Halvarsdotter levde sedan som änka i många år. En domboksnotis från 1722 berättar följande: 
Gamla gumman Elisabet Halvarsdotter i Östanbjörka gav vid handen, genom inlagd skrift, 
huru svårt det skulle falla sig för henne att flytta emellan sina barn och njuta skötsel. För-
denskull har hon med dem så kommit överens, nämligen sonen Per Persson och hennes yngste 
måg Carl Larsson, att de utan allt åtal och klander vilja lämna opåtalt allt det hon vid 
arvskiftet undandrog som var av lösören, en ko, en get, en liten kista och en liggtunna, och av 
den fasta egendomen ett åkerstycke uti norra Östmyråkern väster om Pussen, samt tvenne små 
slogtegar i Roskänget, vilket hon givit till sin andre måg Anders Hansson i Östanbjörka, för det 
han lovat försörja henne till döddagar. Elisabet levde som änka i 43 år ända fram till sin död 
1742, och hon hade då nått den för den tiden höga åldern av 87 är. Som dödsorsak angavs hög 
ålderdom och svaghet. 
 

    Sonen Per Persson, född 1689 i Östanbjörka tog över föräldrarnas gård, medan dottern Anna 
Persdotter, född 1680 i Östanmyra, blev gift med Anders Hansson, född 1683 i Rossa. Även de 
kom att bli bosatta i Östanbjörka, men denna släktgren försvann från byn redan under senare 
delen av 1700-talet. En annan dotter till Per Halvarsson vid namn Elisabet Persdotter, född 
1686 i Östanbjörka, gifte sig med Carl Larsson Blom, född 1692 i Brudberget. Deras 
efterlevande, den så kallade Carlssläkten, kom att bli bosatta i byn under flera generationer.  
 

    Vad beträffar den ovan nämnde Per Persson, (född 1689), gifte han sig med Kerstin 
Göransdotter, född 1690 i Rossa, dotter till Göran Hansson och Brita Hansdotter, De kom att 
bli anfäder till flera släkter i byn såsom Isaks, Nordströms, Barkströms, Slogsveds, Östbergs 
och Janolovas, 
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    Per Persson gick ett tragiskt öde till mötes år 1738. Följande notis finns att läsa i dödboken: 
Anno 1730 dem 22/1 begrovs Per Persson i Östanbjörka, gift med sin hustru Kerstin Göran-
sdotter 1716 den 21 oktober. Föll av våda olyckligen ned från laven i Illmyregruvan och dog 
den 12 januari, 48 år gammal. Hans änka levde därefter fram till år 1751. Om henne finns bl.a. 
följande att läsa: Var född 1690 den 1 december. Kunde väl läsa och förstå sina Kristen-
domsstycken. Gift 1716 med sin man Per Persson, som år 1738 i januari blev död. Gått flitigt i 
kyrkan samt brukat nattvarden. Varit i 9 dygn sjuk. Beredde sig vackert för döden. Avled den 
16 december efter att ha levat i 61 år på 14 dagar när.  
 

    Under tidigt 1800-tal var hela byn samlad i en gårdsklunga, centrerad vid och runt omkring 
Per Hans, vilket framgår av den karta som upprättades inför Storskiftet 1811-1814. Av någon 
anledning genomfördes aldrig Storskiftet i Östanbjörka. Kartan innehåller därför inga littera-
nummer och det finns ingen beskrivning till kartan. Vid denna tid fanns det 7 gårdar i byn vilka 
beboddes av Nils Jonsson, Mats Isaksson, Anders Ersson, Hans Andersson, Per Hansson, Carls 
Anders Andersson samt Hans Persson. Av kartan från Laga Skiftet 1866-1876 framgår att byn 
nu utökats både i norr och i söder och i stort sett fått sin nuvarande utsträckning. 
 
Några släkter i Östanbjörka.   
 

Per Hans. 
 

    En son till Per Persson och Kerstin Göransdotter vid namn Per Persson, född år 1718 i 
Östanbjörke, gifte sig 1743 med Lisa Andersdotter, född 1719 i Brunnsvik där hon var dotter 
till Anders Andersson och Elisabet Persdotter. De bosatte sig på en del av fädernehemmanet i 
Östanbjörka. Per Persson, vilken står skriven som hemmansbrukare, blev kvar här under resten 
av livet, men hans dödsdatum har inte återfunnits. Han förefaller dock att ha avlidit omkring 
1775. Änkan Lisa Andersdotter dog den 6 januari 1786 av andtäppa, 66 år gammal.  
 

    Sonen Hans Persson, född 1751 i Östanbjörka, blev även han boende i hembyn och arv-
tagare till hemmansdelen. Han gifte sig 1782 med Catharina Mattsdotter, född 1761 i Öster-
saxen, dotter till bergsmannen Hol Mats Mattson och Brita Ersdotter. Han gick bort den 15 de-
cember 1820 och dödsorsaken angavs vara ålderdomsbräcklighet. Han var vid sitt frånfälle 69 
år. Hustrun Catharina Mattsdotter levde sedan som änka i 17 år fram till sin död som inträffade 
den 27 oktober 1837. Hon sades då ha levt ärligt i 76 år, och dödsorsaken sades vara ålder-
domsbräcklighet. 
 

    Hemmanet ärvdes av sonen Per Hansson, född 1796 i Östanbjörka, och han kom att bruka 
gården under resten avsitt liv. Det är han som gett upphov till gårdsnamnet Per Hans som har 
använts långt in på 1900-talet. Per Hansson var sedan 1821 gift med Anna Persdotter, född 
1797 i Grytänge och dotter till Petter Jansson och Anna Jansdotter. Per Hansson avled den 8 
maj 1867 av ålderdomsbräcklighet sedan han legat till sängs i ett år, och han var då 70 år 
gammal. Hustrun Anna Persdotter dog den 31 december 1877, även hon av ålderdoms-
bräcklighet. Hon var vid sin bortgång 87 år gammal. 
 

Gustaf Perssons – Albert Isakssons – Sandbacks.     
 

Per Hanssons hemman delades på 1860-talet i två delar mellan sonen Anders Gustaf Persson 
och mågen Anders Gustaf Larsson. Anders Gustaf Persson föddes 1838 i Östanbjörka och han 
gifte sig 1861 med Emma Charlotta Carlsdotter född 1839 i Finnspong och dotter till Carl 
Persson från Karlsänge. Denne var till yrket masmästare och fick anställning i Finnspong. Han 
var gift med Stina Jansdotter från Bergsbo. Efter makens död gifte hon om sig med Isak Matts-
son i Östanbjörka. Anders Gustaf Persson blev kvar i Östanbjörka under resten av sitt liv. Han 
slutade sina dagar i Falun den 17 mars 1896 i en ålder av 58 år. Emma Carlsdotter dog den 20 
april 1893 i en ålder av 53 år och dödsorsaken var influensa.  
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    Inget av barnen blev kvar i byn och år 1901 inköptes hemmansdelen av Isak Andersson 
varefter dennes son Karl Albert Isaksson, född 1882, bosatte sig på gården. Han gifte sig 1915 
med Emma Alfrida Persson, född 1891 i Krabbsjön, dotter till Kajs Per Jansson och Anna 
Maja Hermansdotter, sedermera inflyttade till Hästviken, (se sidan 18). Makarna lät år 1917 
uppföra en ny gård inom samma område där den gamla Per-Hansgården var belägen. Familjen 
flyttade år 1935 till Gamla Prästhyttan, och fastigheten förvärvades nu av Sandback August 
Andersson. 
 

    Karl August Andersson föddes 1874 i Sandbacken där han var son till Anders Fredrik 
Andersson och Johanna Jansdotter. Den förstnämnde var född 1846 i Östanbjörka, (se under 
Per Ers, sidan 13). August Andersson gifte sig 1899 med Ida Karolina Jansson, född 1881 i 
Hedbyn, och hon var dotter till Sved Jan Petter Persson och Kalvars Gustava Ersdotter, se sidan 
18). Makarna blev sedan kvar här under resten av livet. August Andersson avled den 18 juli 
1959 när han var 85 år gammal. Hans änka Ida Andersson levde fram till den 20 september 
1968, och hon var vid sin bortgång 87 år. Makarna ägde 10 barn. Av dem skall här nämnas Elis 
Karlsson, född 1909, som blev bosatt i Rönnäset, samt Hjalmar Karlsson, född 1912, vilken 
bosatte sig i Kyrkbyn. Gården förvärvades på 1970-talet av grannen Folke Eriksson (se nedan) 
varefter dennes son Sören Eriksson, född 1946 och sonhustru Gun Eriksson, född Hedlund 
1957, flyttade in här år 1980. De är de nuvarande ägarna.  
    
Gustav Larssons - Frögrens – Jakobssons. 
 

 Den andra delen av Per Hanssons hemman ärvdes, som redan nämnts, av mågen Anders 
Gustaf Larsson, född 1841 i Hedbyn, gift med Sophia Persdotter, född 1841 i Östanbjörka. 
De flyttade dock till Norrbärke redan 1864 och hemmansdelen togs över av svågern Göras Jan 
Petter Andersson, född 1830 i Krabbsjön och gift med Johanna Persdotter, född 1830 i 
Östanbjörka. Han avled den 16 mars 1878 och hon den 25 maj 1872. Östanbjörka.  
 

    Ny ägare av hemmanet blev sonen Johan Fredrik Jansson, född 1855 i Östanbjörka, och 
han gifte sig 1880 med Johanna Lovisa Andersdotter, född 1858 i Södra Rönnäset. Redan 
hösten 1880 flyttade familjen till Ludvika, och nämndemannen Britt Jan Jansson i Stensbo 
blev nu den nye ägaren. Gården kom hädanefter att hyras ut under ett tjugotal år.  
 

    Hyresgäst här blev nu Ludvig Österberg, född 1826 i Ljusnarsberg, inflyttad till byn år 
1883, närmast från Sandviken. Han var till yrket skräddare och sedan år 1851 gift med Stina 
Lisa Hedberg, född 1825 i Grängesberg. Familjen blev kvar i Östanbjörka fram till den 9 
januari 1900 då de kom till Pärlby. Här avled Ludvig Österberg redan den15 maj samma år när 
han var 74 år. Hans änka dog den 21 oktober 1911, även hon i Pärlby. 
 

    Jan Jansson i Stensbo överlät omkring år 1900 gården till sonen, riksdagsmannen Jan Petter 
Jansson i Saxhyttan, vilken transporterade köpet på Karl Gustaf Frögren, född 1859 i Norrbo, 
och gift med Johanna Karolina Jansdotter, född 1851 i Stensbo och syster till Jan Petter 
Jansson. Frögren står noterad som hemmansägare och kyrkvärd. Makarna, vilka var barnlösa, 
blev kvar i Östanbjörka under resten av livet. Karl Gustaf frögren gick bort den 1 december 
1928 i en ålder av 69 år. Hans hustru Johanna Frögren hade avlidit redan den 30 juni 1923 när 
hon var 71 år. Frögren skänkte gården till Almida Holmström, född 1881 i Blekinge. 
 

    Hemmanet förvärvades år 1930 av Erik Valfrid Jakobsson, född 1883 i Bergsbo och son till 
Annick Jakob Erik Olsson och Lovisa Persdotter. Han var sedan år 1914 gift med Sved Elsa 
Josefina Jansson, född 6/2 1890 i Hedbyn, dotter till Sved Jan Petter Persson och Kalvars 
Gustava Ersdotter, sedermera inflyttade till Östanbjörka (se sidan 18). Valfrid Jakobsson, 
vilken står noterad som hemmansägare slutade sina dagar den 14 mars 1966 i en ålder av 82 år. 
Hans hustru Elsa Jakobsson levde därefter som änka fram till sin död den 19 april 1974. Hon 
var vid sin bortgång 84 år gammal. Dottern Lisa Eriksson, född 1916, blev gift med Gunnar 
Forsberg, se nedan. 
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Folke Erikssons. 
 

Ny ägare av fastigheten blev Folke Valdemar Eriksson, född 1914 i Östanbjörka. Han gifte 
sig 1945 med Elin Maria Nordström, född 1918 i Östanbjörka, dotter till Verner Nordström 
och Karolina Andersson, (se Nordströms, sidan 11). Folke Eriksson var en duktlig hembygds-
forskare med stora kunskaper i ämnet. Han deltog under många år i studiecirkeln ”Gamla 
Grangärde”. Folke Eriksson gick bort den 25 oktober 1989 när han var 75 år gammal. Elin 
Eriksson levde därefter som änka fram till den 25 november 2007, och hon var vid sin bortgång 
89 år. Dottern Eivor Eriksson, född 1955, gifte sig med Stig Nises och blev bosatt på Östbergs 
gamla gård i Östanbjörka (se sidan 10).  Sonen Sören Eriksson, född 1946.förvärvade grann-
hemmanet, (se ovan). Nuvarande ägare av Folke Erikssons gård är sonsonen Anders Eriksson 
och dennes hustru Anna Eriksson, född Forsberg från Ludvika. 
 

Forsbergs. 
 

Valfrid och Elsa Jakobssons dotter Margit Elisabet (Lisa) Eriksson föddes 1916 i Östan-
björka, och hon gifte sig 1938 med Gunnar Sigfrid Forsberg, född 1917 i Ludvika församling. 
De lät år 1942 uppföra en ny villa ett stycke väster om Lisas fädernehemman. Gunnar Forsberg 
omkom genom en olyckshändelse den 29 mars 1957, endast 39 år gammal. Lisa Forsberg 
bodde sedan kvar på gården under många år. Sonen Rune Forsberg, född 1938, gifte sig med 
Gullan Karlsson, född 1940, och blev bosatt i Karlsänge. Dottern Gunnel Forsberg, född 1940, 
blev gift Persson och bosatt i Ludvika. Nuvarande ägare av gården är Stefan och Anna 
Henriksson. Anna är dotter till Rune och Gullan Forsberg. 
 

Ströms – Zetterbergs – Kullgrens. 
 

Gården är uppförd på en avstyckning från den ovan nämnde Göras Jan Petter Anderssons 
egendom. Även denna del av egendomen förvärvades av Britt Jan Jansson i Stensbo och senare 
av dennes son Jan Petter Jansson i Saxhyttan. År 1928 anlände fjärdingsmannen Karl Gustaf 
Ströms änka till Östanbjörka och slog sig ner den avstyckade tomten. Lovisa Ström, född 
Mattsson 1854 i Norrbärke, står i församlingsboken skriven som lägenhetsägare. Hon gifte sig 
1878 med K.G. Ström, vilken avled 1922. Familjen var då bosatt på gården Saxenlund i Norra 
Rönnäset. Sofia Ström avled den 15 december 1939 i en ålder av 85 år.  
 

    Samma år, d.v.s. 1939 sålde Sofia Ström gården till direktören Paul Zetterberg, född 1902 i 
Älvkarleby men bosatt i Stockholm. Han var sedan1926 gift med Gunhild Ölander, född 
1901, även hon i Älvkarleby. Familjen utnyttjade gården i Östanbjörka som fritidshus. År 1968 
sålde de fastigheten till Sture Kullgren. 
 

     Sture Kullgren, född 1928 i Sundsvall, var även han under sin aktiva tid verksam som 
direktör och drev under senare år ett eget företag. Han gifte sig 1958 med Kerstin Kullgren, 
född 1935 i Katarina församling, Stockholm. Även de kom att utnyttja gården som fritidshus. 
Kullgrens är nuvarande ägare.  
 
Anders Ers. 
 

En svärson till den under avsnittet om Per Hans (sidan 6) nämnde Per Persson, nämligen Erik 
Persson, föddes 1736 i Rossa och han gifte sig 1763 med Lisa Persdotter, född 1737 i Östan-
björka. Även hon var således en ättling till Östanbjörkas förste nybyggare Per Halvarsson, 
vilken var hennes farmors farfar. Av makarnas sex barn var det endast tre döttrar som nådde 
vuxen ålder. Erik Persson avled enligt dödboken av vattusot den 21 december 1802 när han var 
66 år gammal. Han hade då varit änkling i 11 år. Hustrun Lisa gick nämligen bort redan den 20 
juni 1790, enligt dödboken av magflen. Hon var vid sitt frånfälle 53 år.  
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    Dottern Christina Ersdotter föddes 1771 i Östanbjörka, och hon gifte sig 1793 med Anders 
Ersson, född 1774 på Lillheden och son till Erik Zackrisson och Kerstin Mattsdotter. Han står 
noterad som hemmansägare i Östanbjörka. Christina Ersdotter dog den 30 augusti 1825 av 
moderpassion, 54 år gammal. Anders Ersson levde därefter som änkling fram till den 25 de-
cember 1832 då han avled. Dödsorsaken angavs vara ålderdomsbräcklighet, trots att han endast 
var 59 år gammal. Av de sex barnen nådde en son och tre döttrar vuxen ålder.  
 

    Gården ärvdes av sonen Anders Andersson, född 1802 i Östanbjörka, och även han står i 
likhet med fadern noterad som hemmansägare. Han var dessutom verksam som masmästare vid 
Bergsbo hytta, ett ansvarsfullt yrke som krävde stor kunnighet om masugnsprocessen. Han gifte 
sig 1827 med Maja Ersdotter, född 1805 i Bergsbo, där hon var dotter till Erik Samuelsson 
och Brita Larsdotter. Hösten 1939 drabbades familjen av en stor tragedi då alla fem barnen 
avled inom loppet av en vecka. Dödsorsaken var enligt dödboken rödsot, d.v.s. dysenteri, en 
mycket smittosam sjukdom som förr skördade många människoliv. Den sorgliga händelsen har 
utförligt skildrats av Bengt Österberg i hans skrift om Östanbjörka. Makarna fick dock ytter-
ligare fyra barn varav tre kom att få många ättlingar i byn. Dessa tre kom att bli stamfäder för 
flera släkter i Östanbjörka. Anders Andersson slutade sina dagar den 2 juli 1865 när han var 63 
år gammal. Dödsorsaken angavs vara bröstsjukdom. Hans änka, Maja Ersdotter, levde därefter 
fram till den 18 september 1884. Hon var vid sin bortgång 78 år. Dödsorsaken finns inte no-
terad i dödboken. 
 

Isakssons (Isakas). 
 

Som redan omnämnts ovan kom Anders Anderssons tre efterlevande barn att lämna många 
ättlingar efter sig, vilka blev bosatta i byn. Sonen Isak Andersson, född 1842 i Östanbjörka, 
gifte sig 1872 med Anna Lisa Jansdotter, född 1851 på Stakheden och dotter till Erik Jons Jan 
Ersson och Lisa Andersdotter. De blev kvar i byn under resten av livet. Isak Andersson avled 
den 10 januari 1927. Hans hustru gick bort redan den 6 november 1914. Bland barnen märks 
sonen August Isaksson, född 1876, vilken blev gift till Anders Nilsgården i Saxhyttan och 
sonen Albert Isaksson, född 1882, vilken under en tid var bosatt i Östanbjörka (se sidan 7).  
 

    Fädernehemmanet ärvdes av sonen Karl Johan Isaksson, f. 1872 i Östanbjörka, vilken år 
1896 gifte sig med Emma Kristina Jakobsson, född 1867 i Hedbyn där hon var dotter till 
kolaren Jakob Erik Persson och Sara Stina Ersdotter.  Karl Johan Isaksson, vilken står noterad 
som hemmansägare i Östanbjörka, avled den 17 maj 1942, 70 år gammal. Hans änka Emma 
Isaksson gick bort den 19 augusti 1947, 80 år gammal. Egendomen ärvdes av sonen Gunnar 
Johansson, född 1902 i Östanbjörka, gift 1933 med Margit Pettersson, född 1910 i Uppsala. 
Gården ärvdes därefter av sonen Jan Olov Johannson, född 1939, sambo med Berit Lövgren, 
född 1937 i Degerfors. Nuvarande ägare är deras son Mikael Lövgren, bosatt i Bredberget. 
 

Barkströms. 
 

    Anders Anderssons dotter Sophia Andersdotter, född 1844, gifte sig 1866 med Anders 
Fredrik Barkström, född 1842 vid Älvkarnoret. Han var son till Anders Gustaf Barkström och 
Maria Andersdotter och farfadern hette Anders Barkström, född 1785 i Falun och inflyttad till 
Älvkarnoret 1816. Anders Fredrik Barkström gifte sig 1866 med Sophia Andersdotter, född 
1844 i Östanbjörka. Familjen bodde till en början i Södra Rönnäset på den gård som senare 
kom att kallas för ”Karl Daniels.” Redan vid Laga Skiftet, vilket avslutades år 1878, ägde Bark-
ström mark i Östanbjörka. Han var en tid även ägare av Lars Ers-hemmanet (se sidan 17) 
Flytten till Östanbjörka synes ha skett 1883, då han slog sig ner på det så kallade Nisstorpet 
som han nu inhandlat. (Mer om Nisstorpets tidigare historia finns att läsa i ett avsnitt längre 
fram, se sidan 14). Barkström ärvde även en del av svärfaderns, Anders Andersons hemman. 
Anders Fredrik Barkström, står noterad som hemmansägare och var en tid även rättare. Han 
avled den 27 juli 1916 i en ålder av 74 år.   
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    Barkströms hustru Sophia Barkström levde därefter som änka fram till sin död den 12 
oktober 1930. Hon var vid sin borgång 86 år.  Dottern Emma Kristina Barkström, född 1875 i 
Kyrkbyn, blev gift med Carl Johan Östberg, (se dito nedan). Dottern Ottilia Barkström, född 
1885 i Östanbjörka, gifte sig med Slogsved Axel Karlsson, (se dito nedan). Sonen Erik August 
Barkström, född 1871 i Rönnäset, var under många år frälsningssoldat och vistades under 
årens lopp på flera olika platser runtom i landet. Sedan han blivit blind återvände han år 1921 
till hembygden och slog sig ner på fädernegården i Östanbjörka. Här blev han sedan kvar till 
1952 då han kom till ålderdomshemmet Tallmogården vid Sunnansjö. Här avled han den 6 
november 1961 i en ålder av 90 år. Från 1955 är Rickard Karlsson ägare av gården, 
 

    År 1913 lät sonen Henrik Barkström uppföra en gård närmare sjön Björken där han nu bo-
satte sig.  Gustaf Henrik Barkström föddes 1878 i Kyrkbyn, och han gifte sig år 1905 med 
Hildur Maria Strandin, född 1881 i Torsåker. De blev sedan kvar i byn under resten av livet. 
Henrik Barkström dog den 30 juni 1965 i en ålder av 87 år, och hustrun Hildur Strandin den 8 
oktober 1954 när hon var 73 år gammal. Av de tre barnen skall här nämnas Vera Margareta 
Barkström, född 1916 i Östanbjörka vilken blev gift med Sven Bränd och bosatt på annan ort. 
Deras son Leif Brändh, född 1938 i Boda, gifte sig 1975 med Vera Vandor, född 1947 i 
Ungern, och de blev sedermera ägare av gården. 
 

    Ytterligare en son till A.F. Barkström, nämligen Oskar Barkström, blev kvar i hembyn, och 
han lät 1928 uppföra ett nytt hus. Carl Oskar Barkström föddes 1880 i Rönnäset och han gifte 
sig 1928 med Emmy Emilia Sandberg, född 1899 i Västermo, Södermanland. Oskar Bark-
ström, som även han blev blind, avled den 22 augusti 1959 i en ålder av 79 år. Hustrun Emmy 
Barkström levde fram till den 14 januari 1962, och hon var då 62 år. Makarna var barnlösa men 
antog ett krigsbarn från Finland vid namn Reima Simola, född 1935 i Björkö, Karelen. Han 
gifte sig med Sirpa Vainonen, född 1936 i Myllykoski, Finland. Reima Simola blev genom 
testamente ägare av gården. 
 

Östbergs. 
 

Täpp Carl Johan Jansson Östberg, föddes 1876 i Östanbjörka där han var son till Täpp Jan 
Olof Jansson och Sara Stina Andersdotter (se Janolovas sidan 16). Han gifte sig 1897 med 
Emma Barkström, född 1875 i Östanbjörka. Gården uppfördes 1901 i norra delen av byn. 
Johan Östberg, vilken står skriven som arbetare, avled den 28 november 1960 när han var 84 
år. Hustrun Emma Östberg gick bort den 19 mars 1966, i en ålder av 90 år. Sonen Stig Georg 
Östberg, född 1908 i Östanbjörka, gifte sig 1937 med Elin Vilhelmina Nordin, född 1807 i 
Järna. Stig Östberg var anställd vid Grangärde Ångsåg. Han avled den 19 september 1997 när 
han var 68 år. Hustrun Elin Östberg gick bort den 20 november 1980, 73 år gammal. Sonen 
Bengt Östberg, född 1938, blev rektor i Grängesberg. Folke Eriksson förvärvade gården och 
från och med 1979 är hans dotter och måg, Eivor och Stig Nises ägare av gården.  
 

Slogsveds.  
 

Slogsved Axel Karlsson föddes 1890 i Hästberget och han var son till Carl Jansson och 
Johanna Persdotter. År 1911 ingick han äktenskap med Ottilia Maria Barkström, född 1885 i 
Östanbjörka. Axel Karlsson lät 1923 uppgöra en gård åt sig och familjen i nordligaste delen av 
byn. Han var till yrket skomakare och blev kvar i Östanbjörka under resten av livet. Han avled 
den 15 januari 1980 när han var 89 år. Hustrun Ottilia Karlsson gick bort den 19 september 
1969 i en ålder av 84 år.  Makarna ägde nio barn. Av dem skall här nämnas Ivar Karlsson, född 
1916 i Östanbjörka, som förblev ogift och kvar i byn. Rickard Karlsson, född 1924 blev bosatt i 
Östanbjörka (se ovan). Harry Karlsson, född 1927, blev boende i Kyrkbyn. Tyra Karlsson, född 
1929, gifte sig med Åke Bornström född 1922 i Borlänge. Gunborg Karlsson, född 1931, blev 
gift med Olof Norberg från Kvarnheden. De blev bosatta i Östanbjörka. Från och med 1981 är 
Tyra och Åke Bornström ägare av gården.  
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Nordströms. 
 

Anders Anderssons yngsta dotter Maja Lisa Andersdotter, född 1846, gifte sig 1871 med 
Carl Erik Norström, född 1849 i Kyrkbyn och son till garvaren Carl-Fredrik Norström vid 
Myggnäset, senare med hustrun Karolina och barnen, utom Carl Erik och en dotter, utvandrad 
till Amerika. Carl Erik Norström lät omkring 1870 uppföra en gård på en tomt avstyckad från 
svärfaderns egendom. Han blev sedan blev kvar i byn under resten av sitt liv. Han gick bort den 
9 september 1913 i Falun när han var 64 år. Hans änka, Maja Lisa Norström levde ända fram 
till den 13 juni 1945 och nådde således den höga åldern av 98 år. Släkten kom senare att kalla 
sig Nordström. 
 

    Sonen Georg Verner Nordström föddes 1888 i Östanbjörka och han tog över föräldrarnas 
hemman. Han gifte sig 1914 med Karolina (Lina) Andersson, född 1885 i Järna. Verner 
Nordström, som under hela sitt liv blev kvar i hembyn, avled den13 juni 1970 när han var 82 
år. Han hustru Lina Nordström gick bort den 21 juni 1963 i en ålder av 78 år. Makarna ägde sju 
barn. Äldsta dottern Rut Nordström, född 1915, gifte sig med Sune Boström på Lillheden. Elin 
Nordström, född 1918, gifte sig med Folke Eriksson i Östanbjörka, se sidan 8). Frideborg, född 
1920 blev gift med Edvin Sköllermo, (se Göras Fredrika Anderssons, sidan 21). Alice 
Nordström, född 1924, gifte sig med Helge Johansson i Kilåsen.  
 

     Sonen Anders Nordström, född 1921 i Östanbjörka, gifte sig 1958 med Birgitta Liljesson, 
född 1932 i Växsjö. Familjen blev ny ägare och bosatt på fädernegården i Östanbjörka. Anders 
Nordström gick bort den 27 juli 1981 när han var 60 år, medan hans änka Birgitta Nordström 
levde fram till den 12 februari 2005. Hon var då 73 år gammal. Nuvarande ägare är sonen Erik 
Nordström, f. 1959 i Östanbjörka, gift med Kerstin Holdo Nordström, född 1955 i Falun. 
 

Hans Pers. 
 

En son till de ovan nämnda Per Persson och Kerstin Göransdotter vid namn Hans Persson, 
född 1731 i Östanbjörka, blev bosatt på en avstyckning av fädernehemmanet. Han gifte sig 
1755 med Catharina Persdotter, född 1730 i Iviken, vilken avled redan den 5 februari 1762 i 
en ålder av endast 32 år (dödbok saknas från den aktuella tiden). Samma år gifte Hans Persson 
om sig med Lisa Andersdotter, född 1741 i Hyttriset. Han avled den 24 maj 1787 av håll och 
styng, 56 år gammal. Hans Persson änka Lisa Andersdotter dog den 10 februari 1816 av ålder-
domskrämpor sedan hon levt gudfruktigt i 74 år. Av barnen från det senare giftet märks dött-
rarna Anna Andersdotter, född 1770, som blev gift med Back Anders Olsson på Stakheden 
samt Lisa Andersdotter, född 1783, vilken gifte sig med Johan Olsson på Stakheden. 
 

    Sonen Per Hansson, föddes 1774 i Östanbjörka och det blev han som tog över hemmanet. 
Han var till yrket masmästare vid Bergsbo Hytta och kallades senare även för ålderman. Per 
Hansson gifte sig 1801 med Stina Mattsdotter, född 1780 i Grytänge. Han förblev under hela 
sitt liv boende i hembyn, och han avled 1818 och enligt dödboken dog han av slag då han 
skulle gå över sjön Saxen till Saxhyttan. Han var vid sin död 43 år gammal och sades ha levt 
berömligt. Hans änka flyttade till födelsebyn Grytänge 1820. Makarna ägde 9 barn vilka 
samtliga avled vid späd ålder. Således saknades bröstarvingar till hemmanet. 
 

    Hemmanet blev vid en offentlig auktion inropat av Anders Barkström, vilken i sin tur tran-
sporterade det på rättaren, unge Anders Ersson, född 1787 i Saxhyttan, sedan 1808 gift med 
Sara Lisa Grandin, född 1779 i Säter. Redan år 1824 flyttade dock familjen till Kyrkbyn, och 
hemmanet i Östanbjörka förefaller då att ha blivit underlagt något av grannhemmanen. Vad 
beträffar Anders Ersson blev han sedermera nybyggare vid Hästviken, (se dito sidan 18). 
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Isak Matts. 
 
    Mats Isaksson föddes år 1750 i Saxhyttan som son till Isak Mattsson och Karin Ersdotter. 
Han gifte sig år 1783 med Brita Ersdotter, född 1766 i Östanbjörka där hon var dotter till Erik 
Persson och Lisa Persdotter (se under Anders Ers, sidan 8). Familjen bodde till en början i Sax-
hyttan men flyttade omkring 1785 till Östanbjörka där de slog sig ner på en avstyckning från 
Erik Perssons egendom. Makarna blev sedan kvar här under resten av livet. Mats Isaksson 
avled den 6 mars 1823 i en ålder av 73 år. Hans änka Brita Ersdotter levde därefter fram till den 
15 januari 1839, då hon avled av ålderdomskrämpor sedan hon levt hedrande och gudfruktigt i 
72 år. Av barnen kan nämnas dottern Christina Mattsdotter, född 1789, vilken blev gift med 
Täpp Olof Olsson (se dito sidan 15).  
 

    Sonen Isak Mattsson, född 1793 i Östanbjörka tog över faderns hemman omkring år 1825. 
Han ingick år 1824 äktenskap med Anna Andersdotter, född 1798 i Östanbjörka, där hon var 
dotter till Anders Ersson och Christina Persdotter. År 1839 drabbades makarna av en tragedi då 
alla fyra barnen avled av rödsot (dysenteri). Samma öde drabbade Anna Andersdotters broders, 
Anders Anderssons, familj där man miste alla fem barnen. (Jämför under Anders Ers ovan). De 
sistnämna fick dock ytterligare fem barn vilka förde släkten vidare, medan Isak Mattsson och 
Anna Andersdotter förblev barnlösa. Anna Andersdotter avled den 1 mars 1851 av tvinsot med 
förenad andtäppa 53 år gammal. Hon hade enligt dödboken levt ärbart och gudfruktigt.  
 

    Isak Mattsson gifte år 1853 om sig med änkan Stina Jansdotter, född 1805 i Gärdsbodarna 
vid Bergsbo, där hon var dotter till Jan Samuelsson och Stina Larsdotter. Hon hade tidigare 
varit gift med Carl Persson, född1798 i Karlsänge, son till Per Jansson och Kerstin Jansdotter, 
sedermera utflyttade till Östersaxen, där de gav upphov till gårdsnamnet ”Per Jans”. Carl 
Persson och Stina Jansdotter flyttade till Finnspong, där han fick anställning som masmästare. 
Carl Persson avled dock redan 1839 och hans änka återvände till hembygden. Hon avled den 7 
september 1884 i en ålder av 78 år. Äktenskapet med Isak Mattsson var barnlöst, men denne 
hade tillsammans med pigan Anna Stina Persdotter, född 1821 i Smedjebacken sonen Jan Petter 
Persson Granskog, född 1852 i Östanbjörka. Han blev bosatt på gården Stentäppan i Saxhyttan 
och sedermera på Kvarnheden. Stina Jansdotter hade från äktenskapet med Carl Persson dottern 
Sophia Matilda Carlsdotter, född 1831 i Finnspong, vilken blev gift med Anders Persson i 
Bergsbo. Dottern Cristina Ulrika Carlsdotter, född 1836 i Finnspong, gifte sig med Täpp Jan 
Olof Jansson (se Janolovas, sidan 16). Dottern Emma Charlotta Carlsdotter, född 1839 i Finn-
spong, blev gift med Anders Gustaf Persson i Östanbjörka (se sidan 6).  
 

    Isak Mattsson avled den 12 mars 1863 av ålderdomsbräckligheter, 69 år gammal. Hans 
leverne betecknades enligt dödboken som ärlig vandel. Efter hans död förvärvades egendomen 
av svågern Samuel Jansson, född 1809 i Gärdsbodarna. Denne flyttade dock till Brudberget år 
1878, och hemmanet i Östanbjörka synes ha kommit i mågens, Täpp Olof Olssons ägo (se dito 
sidan 15). 
 

Carlshemmanet. 
 

    Ytterligare en måg till byns förste nybyggare Per Halvarsson, nämligen Carl Larsson Blom, 
född 1692 i Brudberget kom att bli bosatt i Östanbjörka på en avstyckning från svärfaderns 
hemman av allt att döma på den södra delen av denna.  Carl Larsson var son till den förste ny-
byggaren i Brudberget, soldaten Lars Andersson Blomme och dennes hustru Sara Anders-
dotter. Carl Larsson, vilken i likhet med fadern en tid var verksam som soldat, gifte sig 1712 
med Elisabet Persdotter, född 1686 i Östanbjörka. Makarna blev kvar i Östanbjörka under 
resten av livet. Carl Larsson Blom avled den 29 maj 1742 av brännsjuka, 49 år gammal. Hans 
änka levde sedan ända fram till den 9 november 1764 och hon var vid sin borgång 78 år 
gammal, (dödbok saknas från den aktuella tiden).  
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    Ny ägare av egendomen blev yngste sonen Anders Carlsson, född 1727 i Östanbjörka. Han 
står noterad som hemmansägare och han gifte sig år 1750 med Brita Olsdotter, född 1731 i 
Rämsbyn. Hon dog redan 1767, endast 36 år gammal. Samma år gifte Anders Carlsson om sig 
med Sara Johansdotter, född 1736 i Östersaxen och dotter till Hol Johan Mattsson och Karin 
Ersdotter. Hon dog av lungsot den 14 mars 1807 när hon var 70 år gammal. Anders Carlsson 
hade gått bort två år tidigare, närmare bestämt den 17 februari 1805. Dödsorsaken angavs vara 
ålderdomsbräcklighet, och han sades ha levt stilla och saktmodigt.  
 

    Sonen från det andra giftet, Carls Anders Andersson född 1772 i Östanbjörka, blev den 
som tog över faderns hemman. Han gifte sig 1798 med Brita Ersdotter, född 1778 i Hedbyn 
där hon var dotter till bergsmannen Erik Hansson. och dennes hustru Karin Mattsdotter. Carls 
Anders Andersson blev kvar i Östanbjörka under hela sitt liv och slutade sina dagar år 1847. 
Han står vid sin borgång noterad som änkling, f.d. hemmansägare, arbetare och fattighjon. 
Anders Andersson sades ha levt kristligt och i dödboken anges dödsorsaken: Drunknade vid 
Rönnäs Udden i sjön Björken genom fall från ekstocken, som var isig, under fiskande om 
aftonen den 6 oktober, 75 år gammal. Hans hustru Brita Ersdotter avled nio månader före 
mannen, närmare bestämt den 8 januari 1847. Dödsorsaken angavs vara lungsot och andra 
ålderdomskrämpor och hon var vid sin bortgång 69 år gammal. Hon hade enligt dödboken levt 
kristligt och berömligt.  
 

    Av ovanstående dödsnotiser framgår att hemmanet redan 1847 övergått i sonens ägo. Denne 
hette Carls Anders Andersson d.y. och han föddes 1802 i Östanbjörka. Anders Andersson 
gifte sig 1826 med Anna Mattsdotter, född 1800 i Saxhyttan där hon var dotter till Ore Mats 
Persson och Brita Andersdotter, bosatt på den så kallade Notgården. Anders Andersson står 
skriven som hemmansägare, och han dog redan den 26 juli 1829 av kopporna, endast 27 år 
gammal. Tre år senare, närmare bestämt 1832, gifte hans änka Anna Mattsdotter om sig med 
Täpp Olof Olsson i Östanbjörka, och makarna synes ha anlagt ett nybygge längre i söder i byn, 
(se Lars Ers sidan 17). Styvsonen Carls Anders Gustaf Andersson, född 1827 i Östanbjörka 
förefaller att ha följt med till nybygget. Sonen till Carls Anders Anderson den äldre, Carls Erik 
Anderson, född 1817 blev kvar på hemmanet, dock utan att vara dess ägare. Det förefaller som 
om Per Ersson från Södra Rönnäset förvärvade egendomen redan vid mitten av 1850-talet, även 
om han själv blev kvar på hemmanet i Rönnäset fram till år 1860, se vidare nedan. 
 
Per Ers. 
 

Det gamla Carlshemmanet kom sannolikt att bebos av Carls Erik Andersson, f. 1817 i Östan-
björka. Han står skriven som arbetare och han gifte sig 1849 med Sara Cajsa Persdotter, född 
1822 i Morberget. Makarna flyttade dock till Laxsjön redan år 1853. Samtidigt synes arbetaren 
Anders Ersson, född 1818 i Storvåla, son till torpägaren Erik Ersson och Brita Persdotter, 
sedan några år tillbaka ha varit bosatt på fastigheten Han var sedan 1843 gift med Stina Sofia 
Vidiksdotter, född 1822 i Stensbo, dotter till Vidik Andersson och Catharina Jansdotter. 
Anders Ersson hade anlänt som dräng till Östanbjörka redan 1837. Han avled tidigt, nämligen 
den 25 april 1852. I dödboken finns följande notering införd: död vid Risshyttan i Stora Tuna 
dit han flyttat och skulle bliva arbetare. Död av nervfeber, 33 år gammal, Hans uppförande var 
ärligt och beskedligt. Hans änka Stina Sofia Vidiksdotter, står senare skriven som fattighjon, 
och hon blev kvar här fram till 1877 då hon kom till Pärlby. Här avled Stina Sofia den 16 april 
1894 av ålderdom, nära 72 år gammal. Hon hade då varit änka i 42 år. Av de fyra barnen skall 
här nämnas Carl Ludvig, född 1851 i Östanbjörka, vilken blev bosatt i Bredberget, samt Anders 
Fredrik, född 1846 i Östanbjörka, som bosatte sig i Sandbacken. Dennes son, Karl Fredrik 
Andersson, född 1874 i Sandbacken, blev bosatt i Östanbjörka (se sidan 7). År 1860 flyttade 
den rätte ägaren Per Ersson hit med sin familj. Se nedan.  
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    Per Ersson föddes år 1826 i Roskänge där han var son till klensmeden Erik Mattsson och 
dennes hustru Catharina Olsdotter. Han var till yrket skomakare och ingick 1849 äktenskap 
med Stina Ersdotter, född 1828 i Södra Rönnäset, dotter till Måns Erik Andersson och hans 
hustru, vilken även hon hette Catharina Olsdotter. Efter att under en kortare tid ha bott i Rosk-
änge flyttade familjen till Södra Rönnäset. Av allt att döma fick Per Ersson problem med sin 
hälsa. År 1857 erhöll han nämligen resebevis till Stockholm för att söka läkare för befarad 
kräfta. Tydligen var det dock falsk larm eftersom han efter besöket i Stockholm återvände till 
Rönnäset och nu synes ha varit vid god hälsa.  
 

    År 1860 flyttade familjen till Östanbjörka där Per Ersson står skriven som ägare av två 
hemman, nämligen 1I2 nr 36 och 1La nr 38. Det förra hemmanet blir han dock fråndömd vid 
Laga Skiftet 1866-1876. På 1880-talet kan han även tituleras klockare och kyrkvärd och synes 
allmänt ha varit en betrodd person. Hans hustru avled den 10 februari 1890 i en ålder av 61 år. 
Året efter gifte Per Ersson om sig med Isak Janssons i Hästviken änka, Sara Jansdotter Glas, 
född 1844 i Saxhyttan. Makarna flyttade till Holen den 23/5 1892, men flyttade senare under 
samma år till Hästviken i Östanbjörka. Se vidare under Hästviken och Skåningens. Per Erssons 
gamla hemman, Littera 1La, förvärvades av Göras Anders Andersson, se nedan.  
 

Göras Anders Anderssons. 
 

Ny ägare av Per Erssons gamla hemman, Littera 1La nr 38, blev Göras Anders Adolf Anders-
son, född 1861 i Krabbsjön, son till Göras Anders Gustaf Andersson och Stina Persdotter, 
sedermera inflyttade till Bergsbo. Han gifte sig 1892 med Anna Lovisa Pettersson, född 1868 
i Gärdsbodarna där hon var dotter till Glas Per Jansson och Lovisa Persdotter. Anders 
Andersson, vilken står noterad som hemmansägare, var med sin familj inflyttad från Bergsbo år 
1897. Makarna blev kvar här under resten av livet. Anders Andersson gick bort den 24 juli 
1920 när han var 59 år. Hans hustru levde sedan som änka fram till sin död den 27 februari 
1944 när hon var 75 år. Dottern Anna, född 1894 i Bergsbo, blev gift till Digervåla. De tre 
andra barnen utvandrade till Amerika på 1920-talet. Av dessa återvände dock Gerda Kristina 
Andersson, f. 1905 i Östanbjörka, till hemorten. Hon gifte sig år 1934 med John Gustafsson, 
född 1894 i Skaraborgs lån. I Östanbjörka kom de att ägna sig åt minkodling fram till 1951, då 
de flyttade till Sala. Hemmanet förvärvades av Grangärde Ångsåg.  
 

Lars Perssons. 
 

Grangärde Ångsåg sålde 1957 fastigheten till Lars Erik Persson, född 1926 i Ulfshyttan och 
gift med Anna Greta Persson, född 1927 i Rämshyttan. Båda makarna, vilka var inflyttade 
från Silvberg 1957, fick anställning vid Grangärde Ångsåg. De är nuvarande ägare av gården. I 
familjen ingår sönerna Lars Olof Persson, född 1955, och Karl Roland, född 1957. 
 

Nisstorpet. 
 

Torpet låg i norra delen av Östanbjörka, och det anlades av Erik Ersson, född 1716 i Gärdet. 
Han gifte sig 1745 med Brita Jonsdotter, född 1714 i Saxhyttan. Han står då skriven som 
dräng i Östanbjörka och hon som piga i Saxhyttan. Sannolikt fick Erik Ersson tillstånd att 
anlägga torpet på sin husbondes ägor. Han blev sedan kvar här under resten av sitt liv, och han 
avled i december 1768 när han var 52 år. Hustrun Brita Jonsdotter dog omkring 1775 (dödbok 
saknas för den aktuella tiden).  
 

    Ny ägare av torpet blev mågen Nils Jonsson, född 1750 i Östanmyra. Det är denne som gett 
upphov till gårdsnamnet ”Nisstorpet”. Han gifte sig år 1780 med Brita Ersdotter, född 1750 i 
Östanbjörka. De blev kvar här under återstoden av livet. Nils Jonsson dog den 1 november 
1825 av lungsot, 75 år gammal. Hustrun Brita Ersdotter hade gått bort tre år tidigare, närmare 
bestämt den 19 juli 1822 när hon var 72 år gammal, dödsorsaken ej angiven.  
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    Sonen Anders Nilsson, född 1792 i Östanbjörka, blev den som tog vid som ägare av torpet. 
Han gifte sig år 1823 med Tun Greta Andersdotter, född 1792 i Östersaxen. Familjen tycks 
ha fått ekonomiska problem eftersom Anders Nilsson vid slutet av 1840-talet betecknas som 
fattighjon. Familjen förefaller att tidvis ha vistats i hustruns hemby Östersaxen. Anders Nilsson 
avled där den 22 mars 1851 av lungsot när han var 58 år gammal. Om honom kan man läsa 
följande i dödboken: levat enfaldigt och kristligt, varit en stackare, gick och tiggde under 
senare åren. Änkan Greta Andersdotter bodde kvar i Östanbjörka fram till omkring 1865 då 
hon flyttade till Östersaxen, där hon gick bort den 17 maj 1869. Dödsorsaken angavs vara 
bröstsjukdom, och hon var vid sin död 76 år gammal. 
 

    Torpet beboddes från omkring 1865 av arbetaren Jan Petter Lodin, född 1795 i Stora Tuna. 
Han var gift två gånger, andra gången år 1862 med Stina Sofia Knas, född 1824 på Räms-
holen. Hon hade tidigare dottern Johanna Sofia Knas, född 1845 i Norrbo, vilken kom att vistas 
på flera olika platser, företrädesvis i Värmland innan hon kom till Östanbjörka. Äktenskapet 
mellan Jan Petter Lodin och Stina Sofia Knas var barnlöst. Han avled den 9 augusti 1874 när 
han var 79 år. Hans änka levde därefter fram till den 29 juli 1885, och hon var då 60 år. 
 

    Redan vid Laga Skiftet 1866-1876 står Anders Fredrik Barkström som ägare av Niss-
torpet. Han ägde vid det tillfället ytterligare två egendomar i Östanbjörka, men bodde själv med 
sin familj i Södra Rönnäset. År 1883 flyttade han till den egendom som tidigare tillhört Lars 
Ersson (se sidan 17) medan flytten till Nisstorpet synes ha skett omkring 1885. (Se vidare under 
Barkströms ovan sidan 9).  
 
Täpp Olof Ols. 
 

Den tidigare, under Anders Ers, nämnde Erik Persson (född 1736) hade en måg vid namn Täpp 
Olof Olsson, född 1781 i Saxhyttan där han var son till bergsmannen Täpp Olof Mattsson och 
Lisa Olsdotter. Namnet ”Täpp” kan härledas till den omständigheten att Olof Mattsson fader 
Mats Olsson var född i Täppan vid Norrbo. Olof Olsson, som till yrket var masmästare, gifte 
sig 1801 med Lisa Ersdotter, född 1780 i Östanbjörka. Hon dog redan den 29 maj 1808 i 
Saxhyttan, där familjen då var bosatt. Dödsorsaken var hetsig feber och hon var vid sin bort-
gång endast 27 år. Enligt dödboken hade hon levt berömligt. År 1810 gifte Täpp Olof Olsson 
om sig med Stina Mattsdotter, född 1789 i Östanbjörka. Hon var dotter till Matts Isaksson och 
Brita Ersdotter, även den sistnämnda var dotter till den ovan nämnde Erik Persson. Stina 
Mattsdotter var således systerdotter till Täpp Olof Olssons första hustru. År 1812 flyttade 
familjen till Östanbjörka, där Täpp Olof Olsson slog sig ner på svärfaderns Mats Isakssons 
hemman. Han förlorade sin andra hustru Stina Mattsdotter redan den 8 mars 1829 då hon avled 
av gulsot, endast 39 år gammal.  
 

   Täpp Olof Olsson gifte om sig för tredje gången år 1832, nu med Anna Mattsdotter, född 
1800 i Saxhyttan. och änka efter Carls Anders Andersson i Östanbjörka (se sidan 13). Han 
överlät på 1840-talet hemmanet till sonen från första gifte med Lisa Ersdotter, Täpp Jan Erik 
Olsson, och flyttade nu med hustrun och styvsonen Carls Anders Gustaf Andersson till ett 
nybygge i södra delen av Östanbjörka. (Jämför under Lars Ers sidan 17). Täpp Olof Olsson 
avled där den 14 maj 1861 av ålderdomsbräcklighet, 79 år gammal, noterad som nybyggare. 
Hans änka Anna Mattsdotter levde därefter ända fram till den 9 november 1880. 
 

    Täpp Jan Erik Olsson född 1807 i Saxhyttan, blev nu ägare av faderns gamla hemman. Han 
står noterad som skomakare och hemmansägare, och han blev sedan kvar i byn under resten av 
livet. Täpp Jan Erik Olssons hustru hette Johanna Ersdotter, och hon föddes 1812 i Roskänge, 
dotter till Erik Mattsson och Catharina Olsdotter.  
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Täpp Jan Erik Olsson dog den 11 januari 1859. Om honom kan man bl.a. läsa följande i 
dödboken: Gift 1831 med Johanna Ersdotter från Roskänge som efterlever. Haft 2 söner och 4 
döttrar som alla efterleva. Levat ärligt. Träffades död vid Rönnäsudden där han på isen 
troligen halkat och fallit omkull aftonen den 11 januari, samt i fallet avdånat genom slaget mot 
kälken som följde, och mot den hårda isen, varå han senare ihjälfrös, på 52 året. Hustrun 
Johanna Ersdotter levde som änka i hela 32 år. Hon gick bort den 3 augusti 1891 i en ålder av 
78 år. Av barnen skall här nämnas dottern Sara Lisa Jansdotter, född 1847 i Östanbjörka, vilken 
1870 gifte sig med Daniel Larsson, född 1849 i Kyrkbyn, vilka var bosatta i byn fram till år 
1881. Även mågen, arbetaren Jan Jansson född 1840 i Grytänge, blev en tid boende på gården, 
innan de år 1881 flyttade härifrån. Efter Jan Janssons död 1886 återvände änkan till Östan-
björka, där hon avled den15 juli 1903.  
 

    Mågen Abraham Olsson, född 1837 i Rossa, gifte sig 1861 med Johanna Sofia Jansdotter, 
född 1834 i Östanbjörka. Han står skriven som hemmansägare i Östanbjörka, troligen på Täpp 
Jan Erik Olssons hemman. Han dog redan den 30 augusti 1875, enligt dödboken till följd av 
hängning, endast 38 år gammal. Hans änka levde fram till den 7 april 1891, och hon var vid sin 
död 56 år. Dödsorsaken är inte angiven. Inget av de fyra barnen blev kvar i byn. 
 

Täpp Janolovas.  
 

Täpp Jan Erik Olssons son, Täpp Jan Olof Jansson föddes 1832 i Östanbjörka, och han är till 
en början bosatt på föräldrarnas hemman. Han gifte sig 1856 med Christina Ulrica Carls-
dotter, född 1836 i Finnspong och dotter till Carl Persson. Hon var syster till Anders Gustaf 
Perssons hustru Emma Charlotta Persdotter, född 1839 i Finnspong. Se sidan 6 ovan. År 1860 
står han noterad som nybyggare och han synes då ha anlagt den gård som senare skulle komma 
att kallas för ”Janolovas”. Hustrun Christina Ulrika Carlsdotter avled den 10 december 1873, 
enligt dödboken av slag, endast 37 år gammal. År 1875 gifte Jan Olof Jansson om sig med 
Sara Stina Andersdotter, född 1838 i Sandviken, dotter till Anders Mattsson och Maria 
Andersdotter. Täpp Jan Olof Jansson avled den 14 oktober 1913 i en ålder av 80 år. Hans änka 
Sara Stina Jansson gick bort den 1 maj 1915 när hon var 76 år gammal. Av barnen från andra 
giftet skall här nämnas Carl Johan Jansson, född 1876 i Östanbjörka, vilken antog namnet 
Östberg. Se sidan 10 ovan.  
 

    Sonen Janolovas August Jansson, född 1879 i Östanbjörka var den som tog över 
hemmanet. Han gifte sig 1918 med Augusta Forsberg, född 1889 i Ludvika. Jan Olof Jansson, 
som till yrket var skogsarbetare, avled den 1 november 1931 i en ålder av 52 år. Makarna ägde 
fyra barn. Sonen Georg Jansson, född 1910 i Ludvika, blev bosatt i Kyrkbyn. Beträffande 
sonen Gustaf Jansson, född 1915, se nedan. 
 

    Janolovas August Janssons son, Gustaf Jansson, föddes 1915 i Östanbjörka. Han gifte sig 
1936 med Julia Berg, född 1914 i Sunnansjö där hon var dotter till Karl Erik Berg och Hedvig 
Juliana Holmgren. 1943. Familjen flyttade 1951 till en nybyggd villa vid Fallet. Gustav och 
Julia Jansson blev kvar på gården vid Fallet under resten av livet. Gustav Jansson, vilken var 
verksam som skogsarbetare, avled den 27 februari 1985 när han var 71 år. Hustrun Julia 
Jansson dog den 4 mars 1998 i en åder av 83 år. Makarna fick två barn, Torsten Jansson, född 
1936, och Berit Jansson, född 1943, Torsten Jansson blev ny ägare av gården. 
 

    Den gamla Janolovasgården sålde Gustav och Julia Jansson år 1952 till Axel Pettersson, 
född 1891 i Jänsberget, gift med Johanna Pettersson, född 1889 i Norrbärke. De avyttrade i 
sin tur gården år 1973 till Karl-Erik och Lisbeth Nordström, födda 1916 respektive 1918. 
Karl-Erik var bördig från Östanbjörka (Nordströms sidan 11) och till yrket överste.  
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Lars Ers.  
 
Den ovan nämnde Täpp Olof Olsson, född 1781 i Saxhyttan, synes på 1840-talet ha överlåtit 
sitt hemman till sonen Täpp Jan Erik Olsson och själv etablerat sig som nybyggare i södra 
delen av byn. Olof Olsson var sedan 1832 omgift med Carl Anders Anderssons änka, Anna 
Mattsdotter, född 1800 i Saxhyttan. med på flytten till nybygget var även hennes son Carls 
Anders Gustaf Andersson, född 1827 i Östanbjörka, vilken dock flyttade till Smedjebacken: 
bevis härifrån 1857 till Smedjebacken för att göra tjänst på en kanalskuta. Han återvände 
senare till Östanbjörka, men flyttade 1867 till Krabbsjön. Efter Olof Olssons död 1861 
förvärvades hemmanet av Lars Ersson, (se nedan), även om Olof Olssons änka Anna 
Mattsdotter under många år bodde kvar, sannolikt i en undantagsstuga på gården. Hon blev 
kvar här ända fram till sin död den 9 november 1880, när hon var 80 år gammal. 
 

    Lars Ersson föddes1813 i Hedbyn där han var son till bergsmannen Erik Ersson och 
Catharina Ersdotter. Han var sedan 1837 gift med Johanna Ersdotter, född 1815 i Bergsbo, 
dotter till Erik Samuelsson och Brita Larsdotter. Familjen var bosatt i Hedbyn fram till år 1861 
då flytten gick till Östanbjörka. Lars Ersson, vilken står noterad som hemmansägare, avled den 
8 oktober 1876, enligt dödboken av gulsot, 63 år gammal. Hans änka flyttade, tillsammans med 
sonen Fredrik Larsson, från Östanbjörka till Kyrkbyn 1881. Hon gick bort den 16 maj 1901 när 
hon var 85 år gammal. Hon vistades då på Pärlby ålderdomshem. Äldste sonen Jan Erik 
Larsson, född 1838 i Hedbyn blev bosatt i Karlsänge. Beträffande sonen Anders Gustaf Lars-
son, född 1841 i Hedbyn (se sidan 7 under Hans Pers ovan). Dottern Sara Stina Larsdotter, född 
1852 i Hedbyn, blev gift med Anders Gustaf Persson, vilka en tid var bosatta i Östanbjörka. 
Yngste sonen Abraham Larsson, född 1849 i Bergsbo, blev bosatt i Kilåsen. 
 

    Sonen Lars Fredrik Larsson, född 1844 i Hedbyn, står skriven som arbetare och han gifte 
sig 1869 med Sophia Magnusdotter, född 1843 i Gärdsbodarna. Familjen blev kvar i Östan-
björka fram till 1881 då de flyttade till Kyrkbyn. De blev slutligen bosatta i Nyhammar. Bland 
barnen märks August Larsson, född 1873 i Östanbjörka, vilken etablerade sig som välkänd 
byggmästare på Västby. Även sonen Henrik Larsson, född 1885 i Kyrkbyn, blev bosatt på 
Västby, medan sonen Karl Larson, född 1881 Kyrkbyn blev boende på Kvarnheden.  
 

    Från och med år 1866 står kolaren Kull Per Andersson noterad på gården, sannolikt bosatt i 
en mindre stuga på fastigheten. Han var sedan 1858 gift med Sara Lisa Persdotter, född 1823 
i Saxhyttan. Familjen blev kvar här i 10 år fram till framtill 1876, då de flyttade till ett nybygge 
i den västligaste delen av Karlsänge.  
 

    Hemmanet förvärvade omkring år 1881 av Anders Fredrik Barkström, född 1842 i Älv-
karnoret. Med på flytten var även Daniel Janssons i Södra Rönnäset änka, Lisa Anders-dotter, 
född 1794 i Östanbjörka, vilken avled den 22 september 1886. Hon var för övrigt faster till 
Barkströms hustru Sofia Andersdotter, född 1844 i Östanbjörka. Tilläggas kan att Barkström 
redan vid Laga Skiftet 1876 var ägare av ett hemman i Östanbjörka, vilket låg i norra delen av 
byn. Själv var han dock med sin familj vid den tidpunkten bosatt i Södra Rönnäset. Barkström 
blev kvar på hemmanet fram till omkring 1883 då han flyttade till det ovan nämnda hemmanet 
längre i norr. Se vidare under Barkströms sidan 9. 
  

    Boende på Lars Ers-hemmanet från och med 1890 blev arbetaren Henning Danielsson, född 
1842 i Krabbsjön. Han var sedan 1869 gift med Maja Elisabet Andersdotter, född 1845 i 
Laxsjön. Familjen hade tidigare under några år varit bosatt på annan plats i Östanbjörka och 
även under en kortare tid vistats i Amerika. De blev kvar här fram till år 1899 då de flyttade till 
Sandbacken.  
 

    Ny ägare av hemmanet från och med 1890 blev Noaks Erik Danielsson, född 1834 i 
Skattlösberget. Någon släktskap till den ovan nämnde Henning Danielsson synes inte föreligga. 
Erik Danielsson var sedan 1866 gifte med Anna Greta Persdotter, född 1846 i Sunnansjö by.  
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Familjen hade före flytten till Östanbjörka varit bosatt i Abborrberget, Ullnäset, Sandbacken 
och Laxsjön. De blev kvar i Östanbjörka fram till år 1910 då de flyttade till Finnsviken, där 
Erik Danielsson avled 1911.  
 

Sved-hemmanet.  
 

    Det gamla Lars Ers-hemmanet förvärvades omkring 1910 av Örås Jan Erik Persson i Norra 
Rönnäset, vilken dock aldrig bosatte sig i Östanbjörka. Han behöll hemmanet endast en kortare 
tid eftersom hemmanet redan samma år förvärvades av Sved Jan Petter Persson, född 1852 i 
Bergsbo, där han var son till Sved Petter Jansson och Sunes Maja Persdotter. Han var sedan 
1875 gifte med Gustava Ersdotter, född 1847 på Holen och dotter till Kalvars Erik Jansson 
och Stina Gustava Lundin. Familjen bodde först i Hedbyn och därefter i Bergsbo för att 
slutligen flytta till Östanbjörka. Inflyttningen här skedde den 27/9 1910. Sved Jan Petter Pers-
son avled den 17 oktober 1938 när han var 86 år gammal. Hustrun Gustava gick bort 10 år 
tidigare, närmare bestämt den 23 november 1927 i en ålder av 80 år. Av barnen blev dottern 
Ida, född 1881, gifte med Sandback August Andersson (se sidan 7), sonen Alfred, född 1883 
blev boende på gården Hästviken, (se dito nedan), Dottern Elsa, född 1890, gifte sig med 
Valfrid Jakobsson (se sidan 7).  
 

    Sonen Sved Karl Johan Jansson, född 1887 i Hedbyn, blev kvar på gården. Han gifte sig år 
1944 med Elin Vilhelmina Berglund, född 1899 i Mockfjärd. Sved Karl Jansson, som 
vanligen gick under namnet ”Sve-Kalle”, blev kvar i byn under resten av sitt liv. Han gick bort 
den 12 april 1978 när han var närmare 91 år gammal. Hustrun Ida dog redan den 8 oktober 
1946 i en ålder av endast 47 år. Nuvarande ägare av gården är dottern Ulla Jansson, född 1936, 
gift med Sören Nissby, född 1933 i Stora Kopparberg. 
 

Glas Gustaf Perssons. 
 

    Fastigheten är avstyckad från Sved-hemmanet och området tillhörde således från början Lars 
Erssons egendom. Platsen bebyggdes 1927 av Glas Gustaf Persson, född 1851 i Stensbo, gift 
1874 med Sara Stina Larsdotter, född 1852 i Bergsbo och dotter till Lars Ersson och Johanna 
Ersdotter ovan. Familjen bodde under några år i Östanbjörka innan de omkring 1880 flyttade 
till Ludvika. De var då sannolikt bosatta på Lars Erssons egendom. År 1927 återvände de till 
Östanbjörka och slog sig ner i den nybyggda gården. Mot slutet av sin levnad kom de till Räfs-
näs i Ludvika där Gustaf Persson avled den 19 september 1935 när han var 83 år. Hustrun Sara 
Persson gick bort den 22 juni 1936 i en ålder av 84 år. Makarna ägde sju barn, men inget av 
dem blev kvar i Östanbjörka. Hemmanet ägdes efter makarnas död av Sara Perssons dödsbo. 
 

    År 1951 förvärvades gården av direktören vid Enskilda Banken Erik Svensson, född 1899 i 
Västerås. Han hustru hette Ragnhild Holmberg, född 1900 i Östergötland. Familjen, som var 
bosatt i Stockholm, utnyttjade gården som fritidshus. Erik Svensson avled den 16 april 1987 i 
en ålder av 878 år. Ragnhild Svensson levde fram till den 23 april 1999, och hon var vid sin 
bortgång 99 år. Ny ägare blev adoptivdottern Tuula Svensson, född 1938 i Helsingfors, gift 
med Lino de Palma, född 1933 i Italien. Även de utnyttjar gården som fritidshus. 
 

Hästviken. 
 

Hemmanet, som ligger i den sydligaste delen av Östanbjörka, anlades av en vid namna Anders 
Ersson omkring år 1832. På den karta som upprättades inför Storskiftet 1811-1813 är området 
fortfarande helt öde, och emedan det inte finns någon beskrivning av nämnda karta är det svårt 
att fastställa vem som var ägare av marken här. Ägaren under tidigt 1800-tal kan dock ha varit 
Per Hansson på Hans Pershemmanet i Östanbjörka. Denne dog som redan framgått ovan 
barnlös, och hemmanet förvärvades av den ovan nämnde Anders Ersson, vilken dock inte blev 
kvar på gården i byn. (Jämför Hans Pers, sidan 11) 
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    Anders Ersson föddes 1787 i Saxhyttan där han var son till Pellas Erik Persson och 
Catharina Andersdotter. Han gifte sig 1808 med Sara Lisa Grandin, född 1779 i Säter, dotter 
till sämskmakaren Johan Grandin och dennes hustru Anna Lisa Schubert. Familjen bodde till en 
början i Hedbyn, därefter en tid i Kyrkbyn innan de omkring 1820 flyttade in på Hans Pers- 
hemmanet i Östanbjörka. Redan år 1824 gick så flytten tillbaka till Kyrkbyn där de blev kvar 
fram till år 1832 då de blev nybyggare vid Hästviken. Makarna blev sedan kvar här under 
resten av livet. Anders Ersson, vilken står skriven som hemmansägare och gästgivare, avled av 
lungsot den 25 januari 1841 när han var 53 år gammal. Om honom heter det i dödboken: Haft 5 
barn, driftig hushållare, ärbar i sin vandel. Hustrun Sara Lisa Grandin dog den 21 april 1840 
av moderpassion. Hon hade då varit mestadels sängliggande i tre år. Hon var vid sin bortgång 
60 år. Samtidigt jordfästes hennes mor Anna Lisa Schubert, född 1760 i Säter. Denna hade ägt 
8 barn, varav en gav sig till sjöss och for till England, där han sedan varit källarmästare.  
 

    Hemmanet ärvdes av mågen Jan Petter Persson, född 1819 i Kullen. Han står noterad som 
hemmansägare, och han gifte sig 1837 med Maja Lisa Andersdotter, född 1819 i Kyrkbyn. 
Vistelsen i Östanbjörka blev dock kortvarig, ty redan 1843 flyttade familjen till Bergsbo. Egen-
domen såldes 1846 till Anders Samuelsson. 
 

    Anders Samuelsson föddes 1794 i Bergsbo där han sedan står skriven som kolare under 
bruket, medan han efter ankomsten till Östanbjörka tituleras hemmansägare.  Han var sedan år 
1822 gift med Greta Persdotter, född 1796 i Gessberg, Norrbärke. Hon avled den 4 juni 1845 
av en långsamt tärande vattusot i en ålder av 49 år. Samma år gifte Anders Samuelsson om sig 
med Kajsa Jansdotter, född 1790 på Stakheden, dotter till Jan Andersson och Brita Isaks-
dotter. Hon gick bort den 27 maj 1859 av bröstplågor, 67 år gammal. Anders Samuelssons båda 
äktenskap var barnlösa, men hans senare hustru, Kajsa Jansdotter, hade en brorson vid namn 
Isak Jansson, vilken antogs som makarnas fosterson.  
 

    Ny ägare av Hästviken blev den ovan nämnde Isak Jansson, född 1832 i Gärdsveden, son 
till statkarlen Jan Jansson (född i Stakheden) och hans hustru Stina Olsdotter. Isak blev tidigt 
faderlös och omhändertagen av Anders Samuelsson och Kajsa Jansdotter. Han gifte sig 1856 
med Ulrika Magnusdotter, född 1833 i Gärdsbodarna och syster till Lars Fredrik Larssons 
hustru Sofia Magnusdotter (se under Lars Ers sidan 17). Båda var döttrar till Magnus Jansson 
och Lisa Isaksdotter. Hon avled redan den 4 januari 1866 av scharlakansfeber, 32 år gammal. 
År 1869 gifte Isak Jansson om sig med Sara Jansdotter Glas, född 1844 i Saxhyttan, där hon 
var dotter till Glas Jan Jansson och Täpp Lisa Ersdotter. Isak Jansson gick bort den 31 juli 1880 
av lunginflammation när han var 48 år gammal.  
 

    Änkan Sara Jansdotter Glas gifte år 1891 om sig med skomakaren Per Ersson, född 1826 i 
Roskänge. Han var änkling och hade tidigare varit bosatt på en gård längre i norr i Östanbjörka 
(se under Per Ers sidan 13). De nygifta makarna flyttade till Holen den 23/5 1892. Vistelsen där 
blev dock kortvarig, ty redan den 31/10 samma år var de tillbaka i Östanbjörka, där de nu slog 
sig ner på Isak Janssons gamla hemman Littera 1M nr 39 i Hästviken. På äldre dagar tilldelades 
Per Ersson medalj för 40 år lång och trogen tjänst som klockare i Grangärde. Han var dessutom 
kyrkvärd under många år. Per Ersson slutade sina dagar den 2 februari 1900 i en ålder av 77 år. 
Hans änka Sara Jansdotter Glas flyttade tillsammans med styvsonen Per Erik Isaksson Östlund 
till Stora Tuna år 1910, men återkom senare till Grangärde. Hon dog den 16 februari 1922 i 
Rossa när hon var 77 år gammal. 
 

     Sonen från Sara Jansdotters gifte med Isak Jansson, Per Erik Isaksson antog namnet 
Östlund, och han föddes 1877 i Östanbjörka. Han gifte sig 1909 med Augusta Charlotta 
Jansson, född 1886 i Hyttriset. Makarna flyttade dock till Stora Tuna redan den 10/9 1910 för 
att sedermera bli boende i Rossa och därefter i Lillheden, dit de anlände 1925. Per Erik Östlund 
avled den 25 november 1944, 67 år gammal. Hans hustru gick bort den 5 februari 1947 i en 
ålder av 60 år. Båda var vid sin död skrivna på Lillheden. 
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    År 1914 sålde Per Erik Isaksson hemmanet Hästviken till Sved August Alfred Jansson, född 
1883 i Hedbyn, son till Sved Jan Petter Persson och Kalvars Gustava Ersdotter, sedermera in-
flyttade till Östanbjörka, (se under Sved-hemmanet sidan 18). Alfred Jansson var sedan 1904 
gift med Hilda Erika Persson, född 1873 i Storslätten. Familjen kom närmast från Bergsbo. 
Under deras tid uppföres ett nytt större bostadshus som ersatte det gamla, vilket rasade ihop i 
samband med en renovering. Alfred Jansson gick bort den 5 juni 1953 i en ålder av 69 år. 
Hustrun Hilda Jansson hade avlidit tre år tidigare, närmare bestämt den 9 mars 1950 när hon 
var 76 år.  
 

    Med på flytten till Östanbjörka var även Alfred Janssons svärföräldrar, Kajs Per Jansson, 
född 1847 i Rämsbyn och son till Jan Andersson och Cajsa Lisa Persdotter, sedan 1870 gift 
med Anna Maja Hermansdotter, född 1850 i Storslätten, dotter till Herman Hermansson och 
Anna Maja Görsdotter. Per Jansson, vilken hade varit kolare, avled den 9 juli 1920 i en ålder av 
72 år. Hans hustru Anna Maja Jansson levde därefter som änka fram till den 19 november 
1929, och hon var vid sin borgtång 79 år gammal. 
 

    Ny ägare av hemmanet blev Alfred Janssons svärson Hjalmar Eriksson, född 1900 i Norrbo 
där han var son till Olmatts Erik Adolf Andersson och Anna Matilda Eriksson. Han gifte sig 
1929 med Lydia Sofia Jansson, född 1904 i Stormatsbyn. På gården bodde även Lydias ogifta 
syster, Berta Maria Hellberg, född 1899. Hon avled den 12 februari 1978 i en ålder av 78 år. 
Hjalmar Eriksson, vilken står skriven som hemmansägare, avled den 17 september 1908 när 
han var 80 år gammal. Hans hustru Lydia Eriksson dog redan den 7 januari 1955 i en ålder av 
50 år.  
 

    Ny ägare av gården blev Gustaf Tage Eriksson, född 1932 i Östanbjörka. Han gifte sig 
1954 med Kerstin Margareta Sandström, född 1930 i Edsbyn. Makarna drev under många år 
en hönsfarm på gården. Tage och Kerstin Eriksson är nuvarande ägare av fastigheten. Dottern 
Elisabet, född 1955, blev gift med Börje Staffas i Norrbo.  
 
Skåningens. 
 

De ovan nämnda Per Ersson och Glas Sara Jansdotter lät på 1890-talet göra en avstyckning på 
den allra västligaste delen av egendomen vid sjösidan mot sjön Björken. Den nya fastigheten 
fick beteckningen littera 1M nr 39:4. Tomten avyttrade de till Lars Andersson, född 1855 i 
Reslöv i Skåne, (härav gårdsnamnet Skåningens). Han var sedan 1882 gift med Anna Stina 
Jansdotter, född 1858 i Krabbsjön, dotter till kolaren Johan Andersson och Stina Persdotter.  
 

    Familjen hade en tid vistats i Chicago, Amerika, och återvänt till Sverige den 26/11 1890. De 
blev sedan kvar i Östanbjörka under resten av livet. Lars Andersson slutade sina dagar den 21 
augusti 1946 när han var 91 år gammal. Han hade då varit änkling i 24 år. Hans hustru Anna 
Stina avled nämligen redan den 10 november 1921i en ålder av 63 år.  
 

    Dottern Anna Andersson, född 1889 i Chicago, gifte sig 1911 med Gustaf Adolf Johans-
son, född 1888 i Morberget, son till Per Johan Jansson och Johanna Jansdotter. Familjen bodde 
kvar på gården fram till år 1927 då de flyttade till Barkströms för att slutligen bosätta sig i 
Södra Rönnäset. De ägde sönerna Einar Johansson, född 1913 i Chicago, och Per Olov Johans-
son, född 1924 i Östanbjörka.  
 

    Ny ägare av fastigheten i Östanbjörka blev yngste sonen Lars Einar Andersson, född 1902 i 
Östanbjörka och gift 1942 med Hildur Kristina Eriksson, född 1900 i Norrbärke. Einar 
Andersson var verksam som skogsarbetare och han slutade sina dagar den 23 januari 2002, 
närmare 100 år gammal. Hustrun Hildur gick bort de 24 februari 1995 i en ålder av 94 är. 
Nuvarande ägare av fastigheten är den ovan nämnde Per Olof Johanssons son, Kennet 
Johannsson, född 1948 i Rönnäset.  
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Nybo Daniels. 
 
Gården, som har beteckningen littera 1I2, ligger i den sydostligaste delen av Östanbjörka och ett 
bra stycke från den övriga bebyggelsen. Gården uppfördes omkring 1926 av Nybo Daniel 
Andersson, född 1885 i Stenberget där han var son till Sved Anders Gustaf Persson och 
Johanna Persdotter, vilka hade vistats i Bergsbo och Lillheden innan de flyttade till Stenberget. 
Anders Gustaf Persson var bror till Sved Jan Petter Persson i Östanbjörka, medan Johanna 
Persdotter var syster till den kände naturdoktorn Nybo Kalle (Persson). Daniel Andersson gifte 
sig år 1914 med Edla Teodolinda Andersson, född 1886 i Hällestad, Östergötland. Han står i 
församlingsboken skriven som skogsarbetare. Nybo Daniel gick bort den 21 juni 1966 i en 
ålder av 81 år.  Hustrun Edla slutade sina dagar den 29 september 1968 när hon var 81 år 
gammal. Båda makarna vistades då i Västansjö hos dottern Margit, född 1915 i Bergsbo och 
gift med Gustaf Hyttsved. 
 

    Ny ägare av gården blev dottern Ella Andersson, född 1921 i Sandbacken, gift med Arvid 
Erling i Hägersten år 1946, vilka kom att utnyttja gården som fritishus. 
 
Göras Fredrik Anderssons. 
 

Gården ligger längst i söder i Fallet, och är uppförd på en avstyckning från Sved Jan Petter 
Perssons egendom. Denne upplät den till mågen Göras Fredrik Andersson, född 1869 i 
Krabbsjön, son till Anders Gustaf Andersson och Stina Persdotter. Han gifte sig 1895 med 
Sved Anna Lovisa Jansson, född 1876 i Hedbyn. Makarna bodde till en början i Stora Tuna 
men flyttade den 3/12 1900 till Östanbjörka där de sedan blev kvar under resten av livet. Göras 
Fredrik Andersson, som till yrket var gruvarbetare, avled den 12 augusti 1944 i en ålder av 75 
år. Han hustru Anna Lovisa levde därefter som änka i 18 år fram till sin död den 18 juni 1963. 
Hon var då 87 år gammal.  
 

    Sonen Fredrik Rickard Andersson, född 1900 i Stora Tuna, gifte sig 1944 med Greta 
Johansson, född 1899 i Säfsnäs. De blev boende på gården fram till Gretas död den 9 juli 1963 
då hon var 63 år gammal. Rickard Andersson flyttade nu till pensionärshemmet i Nyhammar, 
och han slutade sina dagar den 1 november 1983 när han var 83 år gammal.  
 

     Ny ägare av gården i Östanbjörka blev Fredriks och Anna Lovisas yngste son Gustav Edvin 
Andersson–Sköllermo, född 1912 i Östanbjörka. Han gifte sig åt 1942 med Frideborg Nord-
ström, född 1920 i Östanbjörka. Makarna blev bosatt i Skåne och kom att utnyttja gården i 
Östanbjörka som fritidshus. Frideborg omkom, tillsammans med sin systerson Bertil Boström 
från Lillheden, i en bilolycka den 30 augusti 1986 när hon var 66 år gammal. Edvin Sköllermo 
gick bort den 22 januari 1999 när han var 86 år.  
 

    Dottern Gunilla Sköllermo. Född 1947 i Västra Vram, Skåne, gift med Anders Nilsson, 
född 1947 i Bromma, är nuvarande ägare av gården, vilken utnyttjas som fritidshus. Familjen är 
bosatt i Sollentuna.  
 
Nyare fastigheter. 
 
Fastigheter vilka tillkommit efter 1950 är inte medtagna i ovanstående skildring. Beträffande 
dessa gårdar hänvisar jag till Bengt Österbergs skrift ”Östanbjörka – en by i Grangärde”. 
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                                      Nybyggaren Per Halvarsson (1659-1699) 
 
 
                                       
                                               Sonen Per Persson (1689-1738) 
 
 
 
                                               Mågen Erik Persson (1736-1802) 
 
 
 
                                              Mågen Anders Ersson (1774-1832)                          
 
 
 
                                             Sonen Anders Andersson (1802-1865)                     
 
 
     
 
Sonen Isak Andersson       Mågen Carl Erik Norström     Mågen Anders Fredrik Barkström 
      (1842-1927)                           (1849-1913)                                (1842-1916) 
 
 
 
 
Sonen                               Sonen                          Sonen            Mågen, Slogsved    Mågen 
Carl Johan Isaksson         Verner Nordström       Henrik           Axel Karlsson         Carl Johan 
(1872-1942)                      (1888-1970)                Barkström     (1890-1980)            Östberg 
                                                                              (1878-1965)                                  (1876-1960)      
 
 
Sonen                              Sonen                            Mågen             Mågen                   Sonen 
Gunnar Johansson           Anders Nordström       Sven Brändh    Åke Bornström     Stig Östberg 
(1902-1971)                     (1921-1981)                 (1913-1993)     f. 1922                   (1908-1977) 
                                                                              Örebro               
 
 
Stamtavla för släkterna 
 
Isaks 
Nordströms 
Barkströms 
Slogsveds 
Östbergs 
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                                     Nybyggaren Per Halvarsson (1659-1699) 
 
 
                                                Sonen Per Persson (1689-1738) 
 
 
                                               Mågen Erik Persson (1736-1802) 
 
 
 
Mågen Anders Ersson            Mågen Mats Isaksson               Mågen Täpp Olof Olsson 
      (1774-1832)                                    (1750-1828)                                 (1781-1861) 
 
 
 
 Sonen Anders Andersson                                                           Sonen Täpp Jan Erik Olsson 
      (1802-1865)                                                                                     (1807-1859) 
 
 
   
Mågen Anders Fredrik Barkström          Sonen Täpp Jan Olof Jansson   Mågen Daniel Larsson                                                                                                           
         (1842-1916)                                              (1832-1913)                     f. 1849  
                                                                                                                    Till Nyhammar     
 
 
 
                                            Mågen    Sonen                              Sonen 
                                            Carl Johan Jansson Östberg          Olof August Jansson    
                                                        (1876-1960)                             (1879-1931) 
 
 
 
                                              Sonen Stig Östberg            Janolovas Gustaf Jansson 
                                                   (1908-1977)                                      (1915-1985)                                     
 
       
Stamtavla för släkterna 
 
Östberg 
Janolovas 
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Släktregister. Östanbjörka. 
 

Per Matts eller Halvar Pers ¼ mantal. 
 
Nybyggaren 
Per Halvarsson, f. 23/1 1659 i Kyrkbyn, gift 2/11 1679, begravd 11/2 1699. 
Hustru: Elisabet Halvarsdotter, f. 3/2 1655 i Östanmyra, död 7/9 1742. 
Barn: Anna, f. 27/8 1680 i Östanmyra, gm Anders Hansson, se sidan 43 
 Karin, f. 26/11 1682 ibm, död 1/7 1683 
 Elisabet, f. 21/3 1686 i Östanbjörka, gm Carl Larsson Blom, se sidan 35 
 
 Per, f. 11/10 1689 ibm, se nedan 
 Nils, f. 16/2 1694 ibm tvilling 
 Kerstin, f. 16/2 1694 ibm tvilling 
 

Hemmansbrukaren 
Per Persson, f. 11/10 1689 i Östanbjörka, gift 21/10 1716, död 12/1 1738. 
Hustru: Kerstin Göransdotter, f. 30/11 1690 i Rosshaga (Rossa), död 16/12 1751 
Barn: Per, f. 23/1 1718 i Östanbjörka, se Per Hans nedan 
 Göran, f. 20/12 1720 ibm 
 Anders, f. 13/2 1726 ibm, se under Anders Pers sidan 44  
 Hans, f. /5 1731 ibm se under Hans Pers sidan 43 
 Elisabet, f. /3 1737 ibm,  
 
Per Hans. 
 

Hemmansbrukaren 
Per Persson, f. 23/1 1718 i Östanbjörka, gift 10/9 1743, död omkring 1775 i Aspeboda. 
Hustru: Lisa Andersdotter, f. 13/6 1719 i Brunnsvik, död 6/1 1786 i Östanbjörka. 
Barn: Per, f. /9 1744 i Östanbjörka 
 Anders, f. /12 1746 ibm 
 Johan, f. 4/9 1749 ibm, död 1750 
 Hans, f. 25/3 1751 ibm se nedan 
 Christina, f. 12/9 1755 ibm 
 Elisabet, f. 20/8 1759 ibm gm Anders Jansson i Aspeboda 
 

Hemmansbrukaren 
Hans Persson, f. 25/3 1751 i Östanbjörka, gift 1782, död 15/12 1820. 
Hustru: Catharina Mattsdotter, f. 21/2 1761 i Östersaxen, död 27/10 1837. 
Barn: Catharina, f. 31/8 1785 i Östersaxen, gm Anders Görsson i Östersaxen 
 Christina, f. 12/1 1789 i Östanbjörka 
 Elisabet, f. 27/12 1790 ibm 
 Brita, f. 17/8 1793 ibm 
 Petter, f. 15/10 1796 ibm se nedan 
 Anders, f. 11/7 1801 ibm, till Rämshyttan 
 

Littera 1L2, nr 38. Hemmansägaren 
Per Hansson, f. 15/10 1796 i Östanbjörka, gift 1821, död 8/5 1867. 
Hustru: Anna Persdotter, f. 14/7 1797 i Grytänge, död 31/12 1877. 
Barn: Stina, f. 4/7 1821 i Östanbjörka, gm Per Olsson Flur i Botnäset 
 Petter, f. 23/1 1823 ibm 
 Maja, f. 28/8 1825 ibm, gm Jan Ersson i Östersaxen 
 Herman, f. 125/6 1827 ibm 
 Johanna, f. 18/4 1830 ibm, gm Göras Jan Petter Andersson, se sidan 26 
 Sara Lisa, f. 14/6 1831 ibm 
 Anders Gustaf, f. 24/9 1838 ibm se sidan 26 
 Sofia, f. 2/7 1841 ibm, gm Anders Gustaf Larsson, se nedan 
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Hemmanet delat I två delar mellan Anders Gustaf Persson och hans svåger Anders Gustaf Larsson.  
Littera under 1L2, nr 38. 
 
Gustaf Perssons. 
 
Littera 1L1 nr 38. Hemmansägaren 
Anders Gustaf Persson, f. 24/9 1838 I Östanbjörka, gift 1861, död 17/3 1896. 
Hustru: Emma Charlotta Carlsdotter, f. 12/7 1839 i Finnspong, död 20/4 1893. 
Barn: Emma Matilda, f. 21/12 1861 i Östanbjörka 
 August, f. 14/6 1864 ibm 
 Clara Sofia, f. 21/4 1867 ibm 
 Carl Erik, f. 5/10 1870 ibm 
 Albertina, f. 30/4 1873 ibm död 14/8 1873 
 Albertina Josefina, f. 15/8 1874 ibm död 21/9 1876 
 Carolina Vilhelmina, f. 1/7 1877 ibm, gift till Norrvik 
 Johan Reinhold, f. 23/4 1879 ibm 
 
Hemmansdelen inköpt av Isak Andersson i Östanbjörka. Dennes son Albert Isaksson flyttar till 
fastigheten. 
 
Albert Isakssons. 
 

Saxhyttan littera 1L2, nr 38. Hemmansägaren 
Karl Albert Isaksson, f. 27/11 1882 i Östanbjörka, gift 23/1 1915, Familjen till Gamla  
Hustru: Emma Alfrida Persson, f. 25/4 1891 i Krabbsjön,  Prästhyttan 1935 
Barn: Vivi Elisabet, f. 7/5 1915 i Östanbjörka, gift Hellström 
 Märta Margareta, f. 10/2 1917 i dito, gift Hellström 
 Karl Arne, f. 8/6 1919 i dito, till Ludvika 
 Margit Alice, f. 12/4 1921 i dito, gift Larsson 
 Karl Evert, f. 25/5 1923 i dito, till Holen, gm Karin Pettersson, (se sidan 35) 
 Per Elov, f. 4/1 1927 i dito, till Ludvika 
 Maj-Lis Ingegerd, f. 21/6 1931 i dito, gift Larsson 
 Doris Marianne, f. 22/5 1933 i dito, gift Andersson 
 
Hemmanet förvärvat av Sandback August Andersson. 
 

Sandbackshemmanet.  
 

Saxhyttan 38:4. Hemmansägaren,  
Karl August Andersson, f. 15/6 1874 i Sandbacken, gift 15/4 1899, död 18/7 1959. 
Hustru: Sved Ida Karolina Jansson, f. 14/1 1881 i Hedbyn, död 20/9 1968. 
Barn: Karl Verner, f. 12/12 1899 i Bergsbo, till Amerika 
 Elsa Viktoria, f. 24/9 1902 i dito 
 Valborg Linnéa, f. 1/5 1904 i dito, gift Persson, Sunnansjö 
 Elin Karolina, f. 13/7 1907 i dito, till Amerika 
 Erik Elis, f. 1/10 1909 i dito, bosatt i Rönnäset 
 August Hjalmar, f. 27/1 1912 i dito, bosatt i Kyrkbyn 
 Gustaf Olof, f. 25/6 1914 i dito, ogift,  
 Emil Emanuel, f. 21/3 1917 i dito, död 14/5 1919 
 Ellen Margareta, f. 8/8 1920 i dito, till Ludvika 
 

Anm. Karl August Anderson var son till Anders Fredrik Andersson, f. 18/7 1846 i Östanbjörka, se under 
Per Ers sidan 36. Ida Karolina Jansson var dotter till Sved Jan Petter Persson, se sidan 39. Hemmanet 
förvärvat av Folke Eriksson i Östanbjörka, senare av denne son Sören Eriksson, se nedan. 
 
 
 

25 
 



 
 
Sören Erikssons. 
 

Saxhyttan 38:4. Hemmansägaren 
Folke Sören Eriksson, f. 11/7 1846 i Östanbjörka, 
Hustru: Gun Anna Margareta, f. Hedlund 16/3 1957 i Stakheden, 
Barn Anders, f. 19/11 1981 i Östanbjörka, bosatt i Östanbjörka 
 Anna, f. 21/11 1987 i dito,  
 
A.G. Larssons - Göras Jan Petters. 
 

Littera 1K nr 37 och 1L2 nr 38. Hemmansägaren, 
Anders Gustaf Larsson, f. 21/5 1841 I Hedbyn, gift 12/6 1864,  
Hustru: Sofia Persdotter, f. 2/7 1841 i Östanbjörka, 
Barn: Carl Axel, f. 11/3 1867 i Östanbjörka 
 
Anm. Familjen utflyttad till Norrbärke 1870. Hemmanet förvärvas av svågern Göras Jan Petter 
Andersson. Gustaf Larsson var son till Lars Ersson, se sidan 38. 
 
Hemmansägaren, Göras 
Jan Petter Andersson, f. 4/5 1827 i Krabbsjön, gift 18/11 1853, död 16/3 1878. 
Hustru: Johanna Persdotter, f. 18/4 1830 i Östanbjörka, död 29/5 1872. 
Barn: Sofia Matilda, f. 19/2 1854 i Östanbjörka 
 Johan Fredrik, f. 4/12 1855 ibm, se nedan 
 Per Erik, f. 14/4 1859 ibm utflyttad 1881 
 Gustaf Alfred, f. 25/3 1862 i Ludvika,  
 Sara Stina, f. 29/9 1866 ibm, utflyttad 1881 
 Carl Axel, f. 6/12 1869 ibm, utflyttad 1881 
 

Hemmansägaren 
Johan Fredrik Jansson, f. 4/12 1855 i Östanbjörka, g. 21/3 1880, 
Hustru: Johanna Lovisa Andersdotter, f. 2/7 1858 i Södra Rönnäset, 
Barn: Johan Edvard, f. 4/6 1880 i Östanbjörka 
 
Anm. Familjen utflyttad till Ludvika den 22/11 1880. Hemmanet förvärvat av nämndemannen Britt Jan 
Jansson i Stensbo, senare inhandlat av dennes son riksdagsmannen J.P. Jansson i Saxhyttan. Gården 
uthyrd till Ludvig Österberg, inflyttad den 5/6 1883.  
 
Skräddaren 
Ludvig Österberg, f. 14/3 1826 i Ljusnarsberg, gift 15/6 1851, död i Pärlby 15/5 1900. 
Hustru: Stina Lisa Hedberg, f. 25/4 1825 i Grängesberg, död 21/10 1911 i Pärlby 
Barn: Carl Ludvig, f. 6/7 1851 i Grängesberg 
 August, f. 7/2 1854i Sandviken 
 Hilda Christina, f. 29/5 1856 i Lågnäset 
 Gustaf, f. 31/12 1861 i Sandviken, till Amerika 20/11 1887 
 
Anm. Redan omkring 1894 överlät J.P. Jansson hemmanet till svågern Carl Gustaf Frögren. Makarna 
Österberg synes därefter ha bott på gården som inhyses fram till den 9/1 1900 då de flyttade till Pärlby. 
 

Frögrens. 
 

Littera 1K och 1L2 nr 38. Hemmansägaren och Kyrkvärden, 
Carl Gustaf Frögren, f. 16/11 1859 i Norrbo, gift 9/12 1894, död 1/12 1928. 
Hustru: Johanna Carolina Jansdotter, f. 12/8 1851 i Stensbo, död 30/6 1923. 
Barnlösa. 
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Almida Holmströms. 
 
Hushållerskan, senare hemmansägaren 
Almida Holmström, f. Åkesson 22/6 1881 i Listerby, Blekinge, frånskild 13/10 1924 
 
Anm. Almida Holmström tjänstgjorde som Frögrens hushållerska, inflyttad från Ronneby i Blekinge 
den 5/7 1925. Han skänkte henne hemmanet strax före sin död. År 1930 sålde hon hemmanet till Valfrid 
Jakobsson (se nedan), för att sedan återvända till hembygden. Almida Holmström avled den 8 januari 
1969 på Persborgs Ålderdomshem i Ronneby. 
 
Valfrid Jakobssons. 
 

Saxhyttan 160:1. Littera 1K och 1L2. Hemmansägaren 
Erik Valfrid Jakobsson, f. 23/12 1883 i Bergsbo, gift 25/7 1914, död 14/3 1966. 
Hustru: Sved Elsa Josefina Jansson, f. 6/2 1890 i Hedbyn, död 18/4 1974. 
Barn: Folke Valdemar, f. 29/1 1914 i Östanbjörka, se nedan 
 Margit Elisabet, f. 11/3 1916 i dito, se Forsbergs nedan 
 
Folke Erikssons. 
 

Saxhyttan 160:1. Hemmansägaren 
Folke Valdemar Eriksson, f. 29/1 1914 i Östanbjörka, gift 11/8 1945, död 25/10 1989. 
Hustru: Elin Maria Nordström, f. 23/9 1918 i Östanbjörka, död 25/11 2007. 
Barn: Folke Sören, f. 11/7 1946 i Östanbjörka, se sidan 25 ovan 
 Eivor Elsie Maria, f. 24/9 1955 i dito, gift Nises 
 
Forsbergs. 
 

Saxhyttan 37:3. Del av 1K. Sågverksarbetaren 
Gunnar Sigfrid Forsberg, f. 19/8 1917 i Ludvika, gift 17/12 1938, död 29/3 1957. 
Hustru: Margit Elisabet (Lisa) Eriksson, f. 11/3 1916 i Östanbjörka, 
Barn: Rune Gunnar, f. 9/9 1938 Östanbjörka, till Karlsänge 
 Gunnel Elisabet, f. 11/4 1940 i dito, till Ludvika. 
 
Ströms-Zetterbergs-Kullgrens. 
 

Del av littera 1L2. Nr 38. Lägenhetsägare 
Fjärdingsmannen Karl Gustaf Ströms änka, 
Hustrun Lovisa Mattsson, f. 28/8 1854 i Norrbärke, gift 29/10 1878, död 15/12 1939. 
Inflyttad från Saxenlund i Norra Rönnäset år 1928. 
 
Anm. Fastigheten förvärvades av Paul Zetterberg och senare av Sture Kullgren. Båda familjerna kom att 
utnyttja gården som fritidshus. 
 

Direktören 
Paul Zetterberg, f. 1/11 1902 i Älvkarleby, gift 13/11 1926, död 14/9 1975. 
Hustru: Gunhild f. Ölander 3/6 1901 i Älvkarleby, död 1/2 1968. 
Barn: Hans, f. 5/3 1927 i Adolf Fredriks församling 
 Nils, f. 29/7 1928 i dito 
 Göran, f. 19/5 1933 i Bromma 
 

Direktören 
Sture Kullgren, f. 29/8 1928 i Sundsvall, gift 1958, 
Hustru: Kerstin Kullgren, f. 6/3 1935 i Katarina församling, 
Barn: Anna, f. 24/5 1959 i Hägersten 
 Britta, f. 1/11 1962 i Vantör 
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 Stina, f. 23/6 1965 i dito 
 
Anders Ers.  
 

Hemmansägaren 
Erik Persson, f. /7 1736 i Rossa, gift 13/10 1763, död 21/12 1902. 
Hustru: Lisa Persdotter, f. /3 1737 i Östanbjörka, (Per Perssons dotter), död 20/6 1790. 
Barn: Christina, f. 8/1 1765 i Östanbjörka, död 8/5 samma år 
 Brita, f. 4/6 1766 8bm, se Isak Matts nedan 
 Petter, f. 22/2 1769 ibm död 14/4 1770 
 Christina, f. 29/11 1771 ibm, gm Anders Ersson nedan 
 Elisabet, f. 30/10 1780 ibm gm Täpp Olof Olsson (hans första gifte, se sidan 33) 
 

Hemmansägaren 
Anders Ersson, f. 14/3 1774 i Lillheden, gift 24/11 1793, död 25/12 1832. 
Hustru: Christina Ersdotter, f. 29/11 1771 i Östanbjörka, död 30/8 1825. 
Barn: Elisabet, f. 20/10 1794 i Östanbjörka, gm Daniel Jansson i Rönnäset 
 Christina, f. 14/1 1797 ibm 
 Anna, f. 14/4 1798 ibm, gm Isak Mattsson, se sidan 33 
 Anders, f. 12/8 1802 ibm se nedan 
 Petter, f. /7 1807 ibm död 22/8 1810 
 Peter, f. 20/4 1811 ibm död 5/4 1813 
 

Littera F nr 33. Hemmansägaren och masmästaren 
Anders Andersson, f. 12/8 1805 i Östanbjörka, gift 30/12 1827, död 2/7 1865. 
Hustru: Maja Ersdotter, f. 17/11 1805 i Bergsbo, död 18/9 1884. 
Barn: Johanna, f. 27/7 1828 i Östanbjörka, död 19/10 1839 
 Sophia, f. 26/11 1829 ibm, död 16/10 1839 
 Anders Gustaf, f. 25/4 1831, ibm död 18/10 1839 
 Maria Elisabet, f. 19/12 1833 ibm, död 16/10 1839 
 Jacob Erik, f. 13/9 1836 ibm, död 9/10 1839 
 Abraham, f. 13/11 1839 ibm 
 Isak, f. 10/1 1842 ibm, se Isakas nedan 
 Sophia, f. 6/6 1844 ibm, gm Anders Fredrik Barkström, se sidan 30 
        Maja Lisa, f. 4/9 1846 ibm, gm Carl Erik Norström, se sidan 29 
 
Isakas. 
 

Littera 1F3 nr 33. Hemmansägaren, 
Isak Andersson, f. 10/1 1842 i Östanbjörka, gift 22/6 1872, död 11/2 1927. 
Hustru: Anna Lisa Jansdotter, f. 2/1 1851 i Stakheden, död 7/11 1914. 
Barn: Carl Johan, f. 29/12 1872 i Östanbjörka, se nedan 
 Fredrik Julius, f. 26/8 1874 ibm, död 17/6 1878 
 Isak August, f. 18/12 1876 ibm, gift till Saxhyttan 
 Fredrik Julius, f. 14/12 1879 ibm 
 Karl Albert, f. 27/11 1882 ibm, se sidan 25 ovan 
 Ernst Ludvig, f. 9/11 1884 ibm, död 1/6 1904 
 
Hemmansägaren 
Karl Johan Isaksson, f. 29/12 1872 i Östanbjörka, gift 25/5 1896, död 17/5 1942. 
Hustru: Emma Kristina Jakobsson, f. 23/10 1867 i Hedbyn, död 19/8 1947. 
Barn: Signe Elisabet, f. 18/6 1895 i Östanbjörka, tvilling, gift Wirén, Örebro 
 Hildur Kristina, f. 18/6 1895 ibm, tvilling, gift Söderhav, Täby 
 Edit Matilda, f. 15/7 1897 ibm, gift Lindberg, Falun 
 Elin Maria, f. 11/12 1899 ibm, ogift, till Falun 
 Gunhild Elisabet, f. 8/2 1902 ibm tvilling, ogift, till Falun 
 Johan Gunnar, f. 8/2 1902 ibm tvilling, se nedan 
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Littera 1F3, nr 33. Hemmansägaren, Isakas 
Johan Gunnar Johansson, f. 8/2 1902 i Östanbjörka, gift 0/12 1933, död 15/11 1971 i Nyhammar. 
Hustru: Margit Sylvia Pettersson, f. 6/7 1910 i Uppsala, död 23/3 1996 i Nyhammar. 
Barn:  Ingrid Marianne, f. 3/1 1934 i Bergsbo, gift Andersson, till Svärdsjö 
 Johan Olof (Jan-Olov), f. 1/6 1939 i dito, se nedan 
 Gunvor Elisabet, f. 3/3 1941 i dito, gift Bergkvist, Ludvika 
 
Saxhyttan 117:7. Åkeriägaren 
Jan-Olov Johansson, f. 1/6 1939 i Bergsbo, död 7/3 1998 i Bredberget. 
Sambo: Berit Mari-Ann Lövgren, f. 1/6 1939 i Bergsbo, död 4/4 1996 i Kyrkbyn. 
Hustru: Inez Ingeborg Margareta, f. Larsson 9/4 1929 i Axberg, Närke, 
Barn: Rose-Maria, f. 2/5 1964 i Stora Tuna 
 Britt-Marie, f. 26/2 1970 i Sunnansjö 
 Mikael, f. 29/6 1972 i Östanbjörka 
 
Nordströms. 
 

Littera 1F2. Nr 33. Hemmansägaren, 
Carl Erik Norström, f. 29/4 1849 i Kyrkbyn, gift 26/12 1871, död 9/9 1913. 
Hustru: Maja Lisa Andersdotter, f. 4/9 1846 i Östanbjörka, död 13/6 1945. 
Barn: Carl Fredrik, f. 26/6 1873 i Östanbjörka 
 Erik Maurits, f. 21/9 1875 ibm, till Grängesberg 
 Oskar Edvard, f. 17/31878 ibm 
 Ernst Ludvig, f. 15/12 1880 ibm, till Skallberget 
 Georg Verner, f. 20/1 1888 ibm se nedan 
 

Hemmansägaren 
Georg Verner Nordström. f. 20/1 1888 i Östanbjörka, gift 27/6 1914, död 13/6 1970. 
Hustru: Karolina (Lina) Andersson, f. 14/5 1885 i Dala Järna, död 21/6 1963. 
Barn: Rut Elisabet, f. 2/8 1915 i Östanbjörka, gm Sune Boström, Lillheden 
 Karl Erik Oskar, f. 17/10 1916 i dito, överste i Falun 
 Elin Maria, f. 28/9 1918 i dito, gm Folke Eriksson, se sidan 27 
 Frideborg Karolina, f. 14/4 1920 i dito, gift Sköllermo, se sidan 42 
 Anders Verner, f. 3/6 1921 i dito, se nedan 
 Edit Alice, f. 31/10 1924 i dito, gm Helge Johansson, Kilåsen 
 Gerhard Teodor, f. 13/9 1927 i dito, till Borlänge 
  
Saxhyttan 116:1. Hemmansägaren 
Anders Verner Nordström, f. 3/6 1821 i Östanbjörka, gift 19/7 1958, död 27/9 1981. 
Hustru: Inger Birgitta, f. Liljesson, 18/3 1932 i Växsjö, död 12/2 2005. 
Barn: Erik Anders Verner, f. 20/6 1959 i Östanbjörka,  
 Ingrid Maria Elisabet, f. 5/12 1963 i dito 
 
Anm. Hemmanet bebos numera av Erik och Kerstin Nordström 
 
 
Nisstorpet. 
 

Torpägaren 
Erik Ersson, f. 17/9 1816 i Gärde, gift 27/10 1745, död /12 1768. 
Hustru: Brita Jonsdotter, f. 1714 i Saxhyttan, död omkring 1775. 
Barn: Karin, f. 29/5 1746 i Östanbjörka, död 1783 
 Brita, f. 28/2 1750 ibm, gm Nils Jonsson nedan 
 Kerstin, f. 5/11 1752 ibm, död 28/3 1753 
 Anna, f. 19/9 1754 ibm 
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 Erik, f. 4/9 1756 ibm 
 
Torpägaren 
Nils Jonsson, f. 7/11 1750 i Östanmyra, gift 12/11 1780, död 1/11 1825. 
Hustru: Brita Ersdotter, f. 28/2 1750 i Östanbjörka, död 19/7 1822. 
Barn: Anna, f. 21/4 1785 i Östanbjörka, ogift piga, död 11/1 1854 
 Anders, f. 28/11 1792 ibm se nedan 
 
Torpägaren Niss 
Anders Nilsson, f. 28/11 1792 i Östanbjörka, gift 26/12 1823, död 22/3 1851 i Östersaxen. 
Hustru: Greta Andersdotter, f. 26/9 1792 i Östersaxen, död 17/5 1869 i Östersaxen. 
Barn: Stina, f. 5/7 1825 i Östanbjörka, död 1826 
 Stina, f. 4/3 1827 ibm, död 10/12 1838 
 Anders, f. 15/4 1829 ibm. bosatt i Östersaxen 
 Petter, f. 10/5 1831 ibm, död 1832 
 
Arbetaren 
Jan Petter Lodin, f. 1795 i Stora Tuna, gift 1819 och 1862, död 9/8 1874. 
Hustru 2: Stina Sofia Knas, f. 5/12 1824 i Rämsholen, gift 22/5 1862, död 29/7 1885. 
Barn: Johanna Sofia, f. 30/12 1845 i Norrbo (hennes dotter) 
 Johan Axel, f. 20/12 1866 i Östanbjörka, Johanna Sofias barn 
 Christina Sofia, f. 27/12 1870 ibm,          -”- 
 Hilma Carolina, f. 16/6 1872 i Lesjöfors          -”- 
 Carl Gustaf, f. 4/3 1874 i Gagnef          -”- 
 Ida Charlotta, f. 677 1876 i Ransäter          -”- 
 Anders Vilhelm, f. 20/1 1879 i Kristinehamn    -”- 
 
Anm. Nisstorpet förvärvades redan på 1860-talet av Anders Fredrik Barkström, vilken hyrde ut det till 
Lodins ovan, Själv flyttade Barkström in här omkring 1883. Se nedan. 
 
Barkströms. 
 

Littera 1F1 och 1Fa, nr 33. Hemmansägaren och f.d. rättaren, 
Anders Fredrik Barkström, f. 8/2 1842 i Älvkarnoret, gift 5/10 1866, död 27/7 1916. 
Hustru: Sophia Andersdotter, f. 6/6 1844 i Östanbjörka, död 12/10 1930. 
Barn: Carl Johan, f. 14/3 1867 i Rönnäset, tog namnet Linder, se sidan 45 
 Hilda Sophia, f. 21/1 1869 ibm, se nedan 
 Erik August, f. 10/5 1871 ibm, se nedan 
 Oskar Fredrik, f. 12/4 1873 ibm, död 21/8 1879 
 Emma Kristina, f. 3/8 1875 i Kyrkbyn, se Östbergs nedan 
 Gustaf Henrik, f. 1/1 1878 ibm, se nedan 
 Carl Oskar, f. 19/6 1880 i Rönnäset, se nedan 
 Ludvig Teodor, f. 24/11 1882 ibm 
 Ottilia Maria, f. 19/9 1885 i Östanbjörka, se Slogsveds sidan 32 
 
Saxhyttan 28:1. Frälsningssoldaten, 
Erik August Barkström, f. 10/5 1871 i Södra Rönnäset, död ogift 6/11 1961. 
Systern Hilda Sophia Barkström, f. 21/1 1869 i Östanbjörka, död ogift 29/9 1959.   
 
Anm. Från och med 1955 är Rickard Karlsson ägare av gården. Han är dotterson till Barkström ovan. Se 
under Slogsveds sidan 32.  
 

Saxhyttan 28:1. 
Karl Rickard Karsson, f. 16/10 1924 i Östanbjörka,  
Hustru: Birgit Marianne, f. Ekmark 10/4 1936 i Mora, 
Barn:  Rickard Thomas, f. 26/2 1954 på Sollerön 
  Lena Britt-Mari, f. 15/3 1961 i Östanbjörka 
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Littera 1Fa nr 33:1. Hemmansägaren 
Gustaf Henrik Barkström, f, 1/1 1878 i Kyrkbyn, gift 24/4 1905, död 30/6 1965. 
Hustru: Hildur Maria Strandin, f. 6/5 1881 i Torsåker, Gästrikland, död 8/10 1954. 
Barn: Karin Alma Maria, f. 8/9 1901 i Torsåker (henens), till Ludvika 
 Dagny Sofia, f. 20/3 1906 i Östanbjörka, till Amerika 
 Astrid Elvira, f. 29/4 1908 i dito, bosatt i Stockholm 
 Vera Margareta, f. 31/7 1916 i dito, gm Sven Brändh nedan 
 
Sven Arvid Brändh, f. 23/2 1913 i Kungsholmen, gift 18/12 1937, 
Hustru: Vera Margareta Barkström, f. 31/7 1916 i Östanbjörka, 
Barn: Leif Olof, f. 2/12 1938 i Boda 
 Alf Bjarne, f. 19/6 1945 i Mora, tvilling 
 Rolf Conny, f. 19/6 1945 i dito, tvilling   
 
Anm. Sven och Vera Brändh var inte bosatta i Östanbjörka. Däremot blev sonen Leif Brändh, född 1938 
i Boda, ägare av fastigheten Saxhyttan 33:1 i Östanbjörka.  
 
Saxhyttan 33:5. Hemmansägaren 
Carl Oskar Barkström, f. 19/6 1880 i Rönnäset, gift 4/11 1928, död 22/8 1959. 
Hustru: Emmy Emilia Sandberg, f. 19/7 1899 i Västermo, Södermanland, död 14/1 1962. 
Barnlösa. 
 
Anm. Oskar och Emmy Barkström testamenterade gården till fostersonen Reima Simola, ditkommen 
från Finland som krigsbarn. 
 
Saxhyttan 33:5.  
Reima Johannes Simola, f. 6/1 1935 i Björkö, Karelen, gift 1956, 
Hustru: Sirpa Kaarina Vainonen, f. 28/7 1936 i Myllikoski, Finland, 
Barn: Sari Kaarina, f. 20/2 1957 i Östanbjörka 
 Arja Lydia Desirée, f. 20/4 1960 i dito 
 
 
Östbergs. 
 

Del av littera 1Fa nr 33. Arbetaren, Täpp 
Carl Johan Jansson Östberg, f. 10/3 1876 i Östanbjörka, gift 10/4 1897, död 29/11 1960. 
Hustru: Emma Kristina Barkström, f. 3/8 1875 i Kyrkbyn, död 18/3 1966. 
Barn: Edit Maria, f. 3/3 1897 i Östanbjörka, död 31/3 1920 
 Stig Georg, f. 23/9 1908 i dito, se nedan 
 

Sågverksarbetaren 
Stig Georg Östberg, f. 2379 1908 i Östanbjörka, gift 24/4 1937, död 19/9 1977. 
Hustru: Elin Vilhelmina Nordin, f. 26/5 1907 i Dala Järna, död 22/11 1980 i Kyrkbyn. 
Barn: Bengt Olof, f. 4/6 1939 i Östanbjörka, rektor i Grängesberg 
 
Anm. Gården förvärvades 1980 av Folke Eriksson i Östanbjörka, (se sidan 27) vilken transporterade 
köpet på dottern Eivor Eriksson och henens sambo Stig Nises. 
 
Sågverksarbetaren 
Lars Erik Stig Nises, f. 1/5 1948 i Dala Floda, 
Sambo: Eivor Elsie Maria Eriksson, f. 24/9 1955 i Östanbjörka, 
Barn: Lars Erik, f. 17/4 1978 i Östanbjörka 
 Emma, f. 24/2 1983 i dito 
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Slogsveds. 
 

Del av littera D. Saxhyttan 28:1. Skomakaren 
Axel Karlsson, f. 3/3 1890 i Hästberget, gift 30/9 1911, död 15/1 1980. 
Hustru: Ottilia Maria Barkström, f. 19/9 1885 i Östanbjörka, död 13/10 1969. 
Barn: Erik Artur Emanuel, f. 18/2 1912 i Östanbjörka 
 Gustaf Reinhold, f. 16/7 1914 i dito, se nedan 
 Axel Ivar, f. 30/11 1916, se nedan 
 Ingrid Elisabet, f. 9/5 1919 i dito, död 27/7 1920 
 Ingrid Maria, f. 30/1 1921 i dito, gift Persson, Saxdalen 
 Karl Rickard, f. 16/10 1924 i dito, (se sidan 30 ovan) 
 Karl Harry, f. 4/2 1927 i dito, bosatt i Kyrkbyn 
 Tyra Elisabet, f. 28/1 1929 i dito, gm Åke Bornström nedan 
 Gunborg Sofia, f. 10/2 1931 i dito, gm Olof Norberg, bosatt i Östanbjörka 
 

Saxhyttan 28:1. 
Gustaf Reinhold Karlsson, f. 16/7 1914 I Östanbjörka, gift 22/4 1939, död 29/8 1947. 
Hustru: Vera Emilia Engberg, f. 24/10 1920 i Ludvika, omgift med Elis Granlund, Ställberget 
Barn: Sven Uno Karlsson f. 1/7 1941 i Östanbjörka, till Laxå, Närke 
 

Saxhyttan 28:1. 
Axel Ivar Karlsson, f. 30/11 1916 i Östanbjörka, ogift, död 5/4 1979. 
Dottern Inga-Maja Karlsson, f. 22/6 1944 i Östanbjörka, till Slogberget 
 

Saxhyttan 28:1.  
Åke Roland Bornström, f. 14/12 1922 i Borlänge, 
Hustru: Tyra Elisabet, f. Karlsson 28/1 1929 i Östanbjörka, 
Barn: Kjell Åke, f. 17/9 1950 i Ludvika 
 Tyra Ingegerd Marianne, f. 23/7 1954 i dito 
 
Isak Matts. 
 

Hemmansägaren 
Mats Isaksson, f. 24/2 1750 i Saxhyttan, gift 1783, död 6/3 1823. 
Hustru: Brita Ersdotter, f. 4/6 1766 i Östanbjörka, gift 1783, död 15/1 1839. 
Barn: Erik, f. 7/9 1784 i Östanbjörka 
 Christina, f. 19/7 1789 ibm, gm Täpp Olof Olsson, se dito nedan 
 Isak, f.5/9 1793 ibm, se nedan 
 Petter, f. /3 1798 ibm död 9/4 1800 
 

Hemmansägaren 
Isak Mattsson, f. 5/9 1793 i Östanbjörka, gift 1824 och 1853, död 12/3 1863. 
Hustru 1: Anna Andersdotter, f. 14/4 1798 i Östanbjörka, gift 1824, död 1/3 1851. 
Hustru 2: Stina Jansdotter, f. 4/12 1805 i Bergsbo, gift 1826 och 1853, död 7/9 1884. 
Barn: Abraham, f, 30/3 1826 i Östanbjörka, död 26/10 1839 
 Anders Gustaf, f. 9/10 1829 ibm, död 24/10 1839 
 Isak, f. 26/12 1832 ibm, död 17/10 1839 
 Johanna, f. 13/12 1837 ibm, död 19/10 1839 
 

Masmästaren, Per Jans 
Carl Persson, f. 28/10 1798 I Karlsänge, gift 1/12 1826, död 19/7 1839 i Finnspong. 
Hustru: Stina Jansdotter, f. 4/12 1805 i Bergsbo, omgift 1853 med Isak Mattsson ovan 
Barn: Sophia Matilda, f. 1/6 1831 i Finnspong, gm Anders Persson, Bergsbo 
 Carl Gustaf, f. 26/10 1934 ibm, död 20/9 1841 
 Christina Ulrica, f. 14/11 1836 ibm, gm Täpp Jan Olof Jansson se sidan 34 
 Emma Charlotta, f. 12/7 1839, gm A.G. Persson, se sidan 25  
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Anm. Isak Mattsson hade med pigan Anna Stina Persdotter, f. 1821 i Smedjebacken, sonen Jan Petter 
Granskog, f. 1852 i Östanbjörka, bosatt i Saxhyttan, senare Kvarnheden. Anna Stina gifte sig senare 
med Plåt Per Andersson (Berggrens) i Östersaxen.  
Täpp Olof Ols. 
 

Hemmansägaren och masmästaren, Täpp 
Olof Olsson, f. 21/9 1781 i Saxhyttan, gift 1801, 1810 och 1832, (se under Lars Ers nedan). 
Hustru 1: Lisa Ersdotter, f. 30/10 1780 i Östanbjörka, gift 1891, död 29/5 1908 i Saxhyttan. 
Hustru 2: Isaks Christina Mattsdotter, f. 19/7 1789 i Östanbjörka, gift 1810, död 8/3 1829. 
Hustru 3: Anna Mattsdotter, f. 25/3 1800 i Saxhyttan, gift 1826 och 1832, (se under Lars Ers nedan) 
Barn: Stina, f. 24/7 1804 i Saxhyttan gm Erik Persson i Norrbärke 
 Jan Erik, f. 6/10 1807 ibm, se nedan 
2:a giftet: Anders, f. 11/3 1811 i Östanbjörka, död 1823 
 Petter, f. 13/12 1813 ibm  
 Isak, f. 10/8 1817 ibm tvilling, död 3/9 samma år 
 Lars, f. 10/8 1817 ibm, tvilling 
 Lisa, f. 9/8 1820 ibm, gm Nyland Anders Persson, Saxhyttan 
 Petter, f. 23/2 1823 ibm död 1825 
 Johanna, f. 4/8 1825 ibm 
 Abraham, f. 6/7 1827 ibm tvilling, död 1827 
 Isak, f. 6/7 1827 ibm, tvilling, död 1828 
3:e giftet: Sophia, f. 30/1 1832 ibm, gm Nylands Erik Persson, Saxhyttan 
 Per Olof, f. 24/1 1833 ibm 
 Sara Lisa, f. 5/10 1836 ibm 
 Maja Lisa, f. 1/9 19´839 ibm, Nylands Erik Perssons andra hustru 
 
Anm. Täpp Olof Olssons tredje hustru, Anna Mattsdotter, var änka efter Carls Anders Andersson i 
Östanbjörka, se Carls, sidan 36 nedan. 
 
Littera G1 nr 34. Hemmansägaren och skomakaren, Täpp 
Jan Erik Olsson, f. 6/10 1807 i Saxhyttan, gift 1831, död 11/1 1959, 
Hustru: Johanna Ersdotter, f. 7/11 1812 i Roskänge, död 3/8 1891. 
Barn: Jan Olof, f. 8/12 1832 i Östanbjörka, se Janolovas nedan 
 Johanna, f. 16/11 1834 ibm, gm Abraham Olsson nedan 
 Erik Natanael, f. 23/3 1838 ibm 
 Carolina Sofia, f. 20/8 1841 ibm, gm Jan Jansson nedan 
 Sara Lisa, f. 19/11 1847 ibm gm Daniel Larsson nedan 
 Rosina, f. 6/1 1851 ibm, gm Jan Peter Persson, se sidan 37 
 

Littera G1. Hemmansägaren 
Abraham Olsson, f. 26/2 1837 i Rossa, gift 7/12 1861, död 30/8 1875. 
Hustru: Johanna Sofia Jansdotter, f. 16/11 1834 i Östanbjörka, död 7/4 1891. 
Barn: Fredrika, f. 7/6 1862 i Östanbjörka, gift Lindberg, Grängesberg 
 Albertina, f. 1/4 1870 ibm 
 Jakob Erik, f. 12/12 1872 ibm 
 Karl Ludvig, f. 23/7 1875 ibm, till Grängesberg 
 

Arbetaren 
Jan Jansson, f. 23/3 1840 i Grytänge, gift 23/12 1840 i Grytänge, död 1886. 
Hustru: Carolina Jansdotter, f. 20/8 1841 i Östanbjörka, död 15/7 1903. 
Barn: Johan August, f. 7/11 1870 i Östanbjörka 
 Hulda, f. 4/12 1876 ibm, död ogift i Stockholm 15/10 1949 
 Elin, f. 30/4 1879 ibm, gift Jonsson, Nyhammar 
 

Arbetaren 
Daniel Leonard Larsson, f. 10/6 1849 i Kyrkbyn, gift 1870, död 5/7 1829 i Nyhammar.  
Hustru: Sara Lisa Jansdotter, f. 19/11 1847 i Östanbjörka, död 1/10 1918 i Nyhammar. 
Barn: Matilda Fredrika, f. 11/6 1871 i Östanbjörka, gift Lundin, till Örebro 
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 Carl Vilhelm, f. 17/9 1873 ibm, till Nyhammar 
 Anna Elisabet, f. 16/5 1876 ibm, gift Lundström, Nyhammar 
 Johan Leonard, f. 29/1 1881 ibm, till Ludvika 
Janolovas. 
 
Littera 1G1 nr 34. Nybyggaren, Täpp 
Jan Olof Jansson, f. 8/12 1832 I Östanbjörka, gift 1856 och 1875, död 14/10 1913. 
Hustru 1: Christina Ulrica Carlsdotter, f. 14/11 1836 i Finnspong, gift 1856, död 10/12 1873. 
Hustru 2: Sara Stina Andersdotter, f. 16/11 1838 i Sandviken, gift 1875, död 1/5 1915. 
Barn: Carl August, f. 11/12 1858 i Södra Rönnäset 
 Sara Stina, f. 13/6 1860 ibm, till Söderhamn 1890 
 Vilhelmina, f. 12/2 1864 i Östanbjörka, död 19/5 1864 
 Vilhelmina, f. 29/5 1865 ibm 
 Maria Ulrica, f. 4/4 1869 ibm 
 Carolina, f. 28/7 1872 ibm död 1875 
 Johan Julius, f. 25/11 1873 ibm, död 15/3 1874 
2:a giftet: Carl Johan, f. 10/3 1876 ibm, se Östbergs sidan 31 ovan 
 Olof August, f. 17/1 1879 ibm, se nedan 
 Carl Vilhelm, f. 27/2 1881 ibm 
 Hanna Rosina, f. 3/7 1883 ibm, gift Eriksson, Hästberget 
 
Anm. Christina Ulrica Carlsdotter var dotter till Carl Persson och Stina Jansdotter, se under Isak Matts 
sidan 32 ovan. Sara Stina Andersson var änka efter Lars Ersson i Finntorpet och hade från detta 
äktenskap barnen: 
Stina Sofia, f. 23/5 1861 i Finntorpet , gift Eriksson, Borlänge 
Augusta Leontina, f. 13/8 1863 ibm  
 
Littera 1G1 nr 34. Skogsarbetaren, Täpp 
Olof August Jansson, f. 17/1 1879 I Östanbjörka, gift 19/10 1918, död 1/11 1931. 
Hustru: Augusta Forsberg, f. 16/10 1889 i Ludvika, död 6/8 1959. 
Barn: Erik Georg, f. 10/11 1910 i Ludvika, till Kyrkbyn 
 Karin Viola, f. 3/8 1912 i dito, gift Hedblom, till Västerås 
 Gustaf Olof, f. 25/1 1915 i Östanbjörka, se nedan 
 Gunnar Teodor, f. 18/7 1920 i dito, till Köping 
 
Del av littera 1G1 nr 34. Saxhyttan 34:6.. 
Gustaf Olof Jansson, f. 25/1 1915 i Östanbjörka, gift 5/3 1936, död 27/2 1985. 
Hustru: Julia Vilhelmina Berg, f. 4/9 1914 i Sunnansjö, död 4/3 1998. 
Barn: Olof Gustaf Torsten, f. 22/2 1936 i Östanbjörka, se nedan 
 Maud Berit Viola, f. 30/4 1943 i dito, gift Ek, till Ludvika 
 
Saxhyttan 34:6. 
Torsten Jansson, f. 22/2 1936 i Östanbjörka 
Hustru: Gudrun Blom, f. 24/7 1939 i Grängesberg 
Barn: Sven Gustaf Torsten, f. 6/6 1956 
 Jan Olof, f. 20/1 1958 
 Per, f. 9/8 1961 
 
Anm. Gustaf och Julia Jansson utflyttade till nybyggd villa vid Fallet 1951 (Saxhyttan 34:6). Den gamla 
gården vid Janolovas (Saxhyttan 34:4) avyttrad till Axel och Johanna Pettersson, inflyttade år 1952 från 
Västerfallet norr om Gänsen.  
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Saxhyttan 34/4. (Janolovas) 
Axel Pettersson, f. 13/12 1891 i Jänsberget, gift 15/2 1913, död 31/5 1968. 
Hustru: Johanna Charlotta Nyström, f. 27/1 1889 i Norrbärke, död 16/10 1975. 
Barn: Margit, f. 10/4 1911 i Ludvika, död ogift 31/10 1969 i Saxdalen 
 Åke, f. 3/7 1914 i dito, bosatt i Nyhammar 
 Tage, f. 27/9 1915 i dito, bosatt i Gänsen 
 Rut, f. 30/12 1917 i dito, bosatt i Saxdalen 
 Axel, f. 18/12 1919 i dito, bosatt i Sunnansjö 
 Sune, f. 16/9 1921 i Dalkarsberg, död ogift 22/10 2003 i Östersaxen 
 Karin, f. 10/8 1923 i dito, gm Evert Isaksson, (e sidan 25 ovan) 
 Arne, f. 26/12 1924 i dito, bosatt i Saxdalen 
 Alrik, f. 4/4 1926 i dito, bosatt i Östersaxen 
 Doris, f. 9/12 1930 I dito, gift Jonsson 
 Rune, f. 12/8 1931 i dito, bosatt i Kyrkbyn 
 

Anm. Johanna Charlotta Nyström var syster till den färgstarka Hedda Persson, född Nyström den 22/2 
1876 i Harnäs, under många år boende i Älgtorpet vid Brynberget. Gården i Östanbjörka förvärvades år 
1973 av Karl Erik och Lisbeth Nordström. Karl Erik Nordström var son till Verner Nordström, se sidan 
29 ovan.  
 
Saxhyttan 34:4. Överste 
Karl Erik Oskar Nordström, f. 17/10 1916 i Östanbjörka, gift 7/9 1946, död 19/2 1999 i Falun. 
Hustru: Linnéa Elisabeth Blomkvist, f. 13/7 1918 i Maria Magdalena, död 28/11 2006 i Falun. 
Barn:  Per Erik, f. 13/7 1947 i Enskede 
 Jan Erik, f. 28/10 1959 i Falun Kristine 
 Kerstin, f. 23/8 1961 i dito 
 
Anm. Familjen Nordström utnyttjade gården i Östanbjörka som fritidshus. 
 
 
Carlshemmanet. 
 

Soldaten 
Carl Larsson Blom, f. 6/12 1692 i Brudberget, gift 5/10 1712, död 29/5 1742. 
Hustru: Elisabet Persdotter, f. 21/3 1686 i Östanbjörka (Per Halvarssons,) död 9/11 1764. 
Barn: Per, f. 8/10 1713 i Brudberget 
 Kerstin, f. 12/10 1715 ibm 
 Lars, f. 23/3 1719 i Östanbjörka 
 Elisabet, f. /1 1721 ibm, gm Mårten Mårtensson 
 Anders, f. 5/1 1727 ibm se nedan 
 

Hemmansägaren 
Anders Carlsson, f. 5/1 1727 i Östanbjörka, gift 1750 och 1767, död 7/2 1805. 
Hustru1: Brita Olsdotter, f. /2 1731 i Rämen, gift 1756, död 1767. 
Hustru 2: Sara Johansdotter, f. 3/6 1736 i Östersaxen, gift 1767, död 14/3 1807. 
Barn: Christina, f. 2/10 1751 i Östanbjörka 
 Catharina, f. 7/10 1752 ibm, död 18/9 1769 
 Brita, f. 14/1 1755 ibm död 18/6 1767 
 Elisabet, f. 4/5 1757 ibm, död 18/8 1774 
 Anders, f. 11/1 1760 ibm, död 12/8 1769 
 Maria, f. 26/4 1762 ibm 
 Anna, f. 8/3 1765 ibm 
2:a giftet: Johan, f. 16/5 1768 ibm, till Jämtland 
 Petter, f. 26/3 1770 ibm, död 16/10 1788 
 Anders, f. 22/12 1772 ibm se nedan 
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 Elisabet, f. 11/6 1776 ibm gift till Laxsjön 
 Catharina, f. /12 1778 ibm 
 
Hemmansägaren, Carls 
Anders Andersson, f. 22/12 1772 i Östanbjörka, gift 1798, död 6/10 1847. 
Hustru: Brita Ersdotter, f. 24/9 1778 i Hedbyn, död 8/1 1847. 
Barn: Petter, f. 16/1 1801 i Östanbjörka, död 1/5 1802 
 Anders, f. 22/1 1802 ibm, se nedan 
 Stina, f. 1/7 1808 ibm 
 Maria, f. 16/5 1811 ibm, död 1/4 1815 
 Petter, f. 1/6 1814 ibm 
 Erik, f. 16/8 1817 ibm, se nedan 
 Carl, f. 14/12 1821 ibm 
 

Hemmansägaren, Carls 
Anders Andersson, f. 22/1 1802 i Östanbjörka, gift 1826, död 26/7 1829. 
Hustru: Anna Mattsdotter, f. 25/3 1800 i Saxhyttan,  
Barn: Anders Gustaf, f. 7/4 1827 i Östanbjörka, till Krabbsjön 1868 
 
Anm. Carls Anders Anderssons änka Anna Mattsdotter omgift med Täpp Olof Olsson (se sidan 33 
ovan). Makarna utflyttade till ett nybygge i södra delen av byn, (se under Lars Ers, sidan 37). 
 
Arbetaren, Carls 
Erik Andersson, f. 16/8 1817 i Östanbjörka,. Gift 14/2 1849, 
Hustru: Sara Cajsa Persdotter, f. 29/5 1822 i Morberget, 
Barn: Anna Fredrika, f. 3/10 1850 i Östanbjörka 
 Anna Stina, f. 25/11 1853 i Laxsjön 
 
Anm. Familjen utflyttad till Laxsjön år 1853.  Hemmansdelen sannolikt förvärvad av Per Ersson redan 
vid mitten av 1850-talet, vilken till en början hyrde ut den innan han själv flyttade hit. Se vidare under 
Per Ers nedan. 
 

Per Ers. 
 

Arbetaren 
Anders Ersson, f. 7/12 1818 i Storvåla, gift 26/12 1843, död 25/4 1952 i Risshyttan. 
Hustru: Stina Sophia Vidiksdotter, f. 22/4 1822 i Stensbo, död 16/4 1894 (fattighjon). 
Barn: Vidik Henning, f. 23/1 1844 i Östanbjörka 
 Anders Fredrik, f. 18/7 1846 ibm, till Sandbacken 
 Jan Petter, f. 10/3 1848 ibm, utflyttad 1866 
 Carl Ludvig, f. 2/10 1851 ibm, till Brudberget 
 
Anm. En son till Anders Fredrik Andersson vid namn Karl August Andersson, född 1874 i Sandbacken, 
blev bosatt i Östanbjörka, se sidan 25 ovan. 
 
Littera 1La nr 38 och 1I2 nr 36. 
Hemmansägaren, skomakaren, klockaren och kyrkvärden 
Per Ersson, f. 20/6 1826 i Roskänge, gift 27/4 1849 och 1891, död 2/2 1900. 
Hustru 1: Stina Ersdotter, f. 5/10 1828 i Södra Rönnäset, gift 1849, död 10/2 1890. 
Hustru 2: Sara Jansdotter Glas, f. 7/10 1844 i Saxhyttan, gift 1869 och 1891, död 16/2 1922. 
Barn: Sara Stina, f. 26/9 1849 i Roskänge, gift Stenkvist, se nedan 
 Jan Petter, f. 19/7 1853 i Rönnäset, se under Glas Gustaf Petterssons, sidan 39. 
 Anders Alfred, f. 22/2 1856 ibm, 
 Carl Gustaf, f. 29/3 1859 ibm drunknad 10/10 1862 
 Lars Fredrik, f. 10/6 1862 i Östanbjörka 
 Albertina, f. 31/8 1863 ibm, död 24/5 1864 
 Fredrik Julius, f. 12/4 1867 ibm död 7/1 1868 
 Fredrik Julius, f. 4/2 1869 ibm död 16/3 1870 
2:a giftet: Carl Johan, f. 13/4 1892 i Holen, död 31/12 samma år 
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Anm. Sara Jansdotter var änka efter Isak Jansson i Hästviken. Per Ersson och Sara Jansdotter flyttade år 
1892 till Holen och sedan till Hästviken, se dito. 
Målaren, Per Erssons måg 
Daniel Andersson Stenkvist, f. 21/12 1844 i Kyrkbyn, gift 27/12 1873,    Familjen till Kyrkbyn 
Hustru: Sara Stina Persdotter, f. 26/9 1849 i Roskänge     den 1/11 1887 
Barn: Fredrik, f. 10/5 1871 i Roskänge (oä) 
 Julia Maria, f. 7/10 1874 i Östanbjörka 
 Ernst Vilhelm, f. 27/8 1875 ibm död 6/11 1876 
 Ernst Vilhelm, f. 11/4 1878 ibm 
 Karl Georg, f. 11/9 1880 ibm, till Stakheden 
 
Anm. Hemmanet förvärvat av Göras Anders Andersson år 1892. Se nedan. 
 
Göras Anders Anderssons. 
 

Littera 1La nr 38. Hemmansägaren, Göras 
Anders Adolf Andersson, f. 5/8 1861 i Krabbsjön, gift 5/6 1892, död 24/7 1920. 
Hustru: Glas Anna Lovisa Pettersson, f. 14/8 1868 i Bergsbo, död 27/2 1944. 
Barn: Anna Georgina, f. 17/3 1894 i Bergsbo, till Digervåla 1916 
 Hilda Lovisa, f. 30/4 1896 i Östanbjörka, till Amerika 21/6 1920 
 Karl Ivar, f. 3/11 1899 i dito, till Amerika 1923 
 Gerda Kristina, f. 4/5 1905 i dito, gm John Gustafsson, se nedan 
 

Saxhyttan 124:1. Minkfarmaren 
John Evald Gustafsson, f. 26/10 1894 i Tidaved, Västergötland, gift 5/5 1934,  
Hustru: Gerda Kristina Andersson, f. 4/5 1905 i Östanbjörka,  
Barn: Elenor, f. 8/2 1938 i Östanbjörka, gift Vedman, Örebro 
 Ragnar, f. 6/7 1942 i dito, bosatt i Huddinge 
 
Anm. John och Gerda Gustafsson sålde år 1951 gården till Grangärde Ångsåg och flyttade själva till 
Örebro. John Gustafsson avled där den 21/2 1982 och hans änka Gerda den 1/1 1994. År 1957 
förvärvades fastigheten av Lars och Greta Persson, se nedan. 
 

Lars Perssons. 
 

Saxhyttan 124:1. 
Lars Erik Persson, f. 1/1 1926 i Ulfshyttan, 
Hustru: Anna Greta, f. Andersson 14/10 1927 i Rämshyttan, 
Barn: Lars Olof, f. 20/2 1955 i Silvberg 
 Karl Roland, f. 2/7 1956 i dito 
 
Lars Ers. 
 

Hemmanet är sannolikt upptaget omkring år 1850 av Täpp Olof Olsson och hans tredje hustru Anna 
Mattsdotter. De står noterade som nybyggare i husförhörslängden 1852-1862. Anna Mattsdotter var 
änka efter Carls Anders Andersson, se sidan 36 ovan, och nybygget kan eventuellt vara upptaget på 
Carlshemmanets utägor i södra delen av Östanbjörka. Jämför även under Täpp Olof Ols sidan 33 ovan. 
Efter Täpp Olof Olssons död förvärvas hemmanet av Lars Ersson se nedan. 
 
Nybyggaren, Täpp 
Olof Olsson, f. 21/9 1781 i Saxhyttan, gift 1801, 1810 och 1832, död 14/5 1861. 
Hustru 3: Anna Mattsdotter, f. 25/3 1800 i Saxhyttan, gift 1832, död 9/11 1880. 
Styvsonen, Carls  
Anders Gustaf Andersson, f. 7/4 1827 i Östanbjörka,  
 
Anm. Carls Anders Gustaf Andersson bodde en tid på gården, men flyttade 1957 till Smedjebacken för 
att senare återvända till Östanbjörka. År 1867 gick slutligen flytten till Krabbsjön. 
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Littera 1H nr 35. Hemmansägaren 
Lars Ersson, f. 8/8 1813 i Hedbyn, gift 26/12 1837, död 8/10 1876 i Östanbjörka. 
Hustru: Johanna Ersdotter, f. 19/11 1815 i Bergsbo, utflyttad 1881, död 16/5 1901 i Pärlby. 
Barn: Jan Erik, f. 6/8 1838 i Hedbyn, gift till Karlsänge 
 Anders Gustaf, f. 21/5 1841 ibm, se sidan 26 ovan 
 Lars Fredrik, f. 9/6 1844 ibm se nedan 
 Abraham, f. 29/4 1849 i Bergsbo, gift till Kilåsen 
 Sara Stina, f. 30/3 1852 ibm, se Glas Gustaf Perssons sidan 39  
 

Arbetaren 
Lars Fredrik Larsson, f. 9/6 1844 i Hedbyn, gift 28/2 1869,  Familjen utflyttad till 
Hustru: Sophia Magnusdotter, f. 21/12 1843 i Bergsbo,  Kyrkbyn 1881och senare  
Barn: Albertina, f. 15/7 1869 i Östanbjörka,  till Nyhammar 
 August, f. 16/7 1873 ibm, död 3/12 1875 
 Ludvig, f. 24/19 1876 ibm död 23/12 samma år 
 August, f. 25/9 1877 ibm, till Västby, byggmästare 
 Carl Johan, f. 18/2 1881 i Kyrkbyn, till Kvarnheden 
 Alfred, f. 28/5 1883 i Prostgården, död 29/8 1884 
 Anna Lobvisa, f. 10/8 1884 ibm, död 17/9 1885 
 Henrik, f. 15/12 1885 ibm, till Västby 
 
Anm. Familjen utflyttad till Kyrkbyn år 1881 och sedermera till Nyhammar där Lars Fredrik Larsson 
avled den 4/3 1914 och hans änka Sofia den 19/9 1925. Samtidigt med Lars Ersson var kolaren Per 
Andersson med sin familj bosatt på hemmanet. 
 

Kolaren, Kull 
Per Andersson, f. 8/11 1832 i Kullen, gift 30/10 1858, 
Hustru: Sara Lisa Persdotter, f. 13/9 1823 i Saxhyttan, 
Barn: Jan Petter, f. 19/1 1859 i Saxhyttan 
 Erik, f, 25/6 1860 ibm 
 Carl Fredrik, f. 7/6 1865 ibm, död 1863 
 Fredrika, f. 2/5 1865 ibm, gm Enkull Erik Eriksson, Hästberget 
 Carl Fredrik, f. 23/1 1867 i Östanbjörka, till Amerika 
 Sara Lisa, f. 8/6 1869 ibm död 6/3 1874 
 Henning, f. 18/5 1871 ibm, bosatt i Karlsänge 
 
Anm. Kull Per Andersson med sin familj var inflyttad från Saxhyttan den 16/11 1866. Utflyttad till 
Karlsänge den 8/11 1876. Hemmanet förvärvades omkring år 1881 av Anders Fredrik Barkström, vilken 
en kortare tid var bosatt på gården innan han flyttade till Nisstorpet, se sidan 30 ovan. Gården var en tid 
uthyrd till Henning Danielsson, se nedan. 
 

Arbetaren 
Henning Danielsson, f. 1/9 1842 i Krabbsjön, gift 30/10 1869,  
Hustru: Maja Elisabet Andersdotter, f. 6/4 1875 i Laxsjön, 
Barn: Johanna Vilhelmina, f. 14/12 1875 Krabbsjön 
 Karl Vilhelm, f. 7/3 1878 ibm 
 Maria Kristina, f. 11/10 1888 ibm 
 

Anm. Familjen inflyttad från Krabbsjön 1887. Utflyttad till Sandbacken 1899. Hemmanet förvärvades 
av Noaks Erik Danielsson, inflyttad med sin familj från Laxsjön den 27/11 1900. 
 
Littera 1H nr 35. Hemmansägaren, Noaks 
Erik Danielsson, f. 27/1 1834 i Skattlösberget, gift 8/6 1866, Familjen till Finnsviken 
Hustru: Anna Greta Persdotter, f. 20/12 1846 i Sunnansjö By,  år 1910.  Noaks Erik 
Barn: David, f. 18/9 1866 i Abborrberget  Danielsson död 1911. 
 Johan, f. 17/12 1869 i Ullnäset  
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 Karl Erik, f. 23/8 1872 i Sandbacken, se nedan 
 
 
Stalldrängen, Noaks 
Karl Erik Eriksson, f. 23/8 1872 i Sandbacken, gift 13/7 1907, 
Hustru: Anna Maria Jansson, f. 4/3 1875 i Kyrkbyn, 
Barn: Anna Matilda, f. 10/8 1898 i Kyrkbyn (hennes) 
 
Anm. Familjen utflyttad till Lillheden den 21/12 1908 och sedermera till Nyhammar. Hemmanet 
förvärvas av Örås Jan Erik Persson, vilken i sin tur avyttrar det till Sved Jan Petter Persson, se nedan. 
 
Sved-hemmanet.  
 

Littera 1H nr 35, Hemmansägaren, Sved 
Jan Petter Persson, f. 11/11 1852 i Bergsbo, gift 13/11 1875, död 17/10 1938. 
Hustru: Carlvalls Gustava Ersdotter, f. 6/10 1847 i Holen, död 23/11 1927. 
Barn: Anna Lovisa, f. 2/3 1876 i Hedbyn, gm Göras Fredrik Andersson, se nedan 
 Ida Karolina, f. 14/1 1881 ibm, gm Sandbackshemmanet, sidan 25 ovan 
 August Alfred, d. 12/8 1883 ibm, se under Hästviken  
 Karl Johan, f. 12/5 1887 ibm se nedan 
 Elsa Josefina, f. 6/2 1890 ibm, gm Valfrid Jakobsson, sidan 27 ovan 
 

Saxhyttan 156:2. Banarbetaren 
Karl Johan Jansson, f. 12/5 1887 i Hedbyn, gift 28/10 1944, död 12/4 1978. 
Hustru: Elin Vilhelmina Berglund, f. 2/5 1899 i Mockfjärd, död 8/10 1946. 
Barn: Maj Ulla-Britt, f. 28/1 1936 i Östanbjörka, se nedan 
 

Saxhyttan 156:2. 
Sören William Nissby, f. 28/6 1933 i Stora Kopparberg, 
Sambo: Maj Ulla-Britt (Ulla) Jansson, f. 28/1 1936 i Östanbjörka, 
 
Glas Gustaf Petterssons. 
 

Hemmanet är avstyckat från Lars Ers-hemmanet, Glas Gustaf Pettersson Hustrun Sara Stina Larsdotter, 
var dotter till Lars Ersson, se sidan 38 ovan.  
 

Littera 1H. Hemmansägaren, Glas 
Anders Gustaf Pettersson, f. 27/11 1851 i Stensbo, gift 23/6 1874, död 19/9 1935 i Räfsnäs. 
Hustru: Sara Stina Larsdotter, f. 30/3 1852 i Bergsbo, död 22/6 1936 i Räfsnäs. 
Barn: Sara Elisabet, f. 29/9 1874 i Östanbjörka, död 8/11 1876 
 Anders August, f. 10/10 1876 ibm 
 Fredrik Albert, f. 17/12 1879 ibm 
 Gustaf Alfred, f. 29/6 1883 i Ludvika 
 Erik Arvid, f. 18/12 1886 ibm 
 Karl Axel, f. 16/6 1890 ibm 
 Johan Anton, f. 9/7 1893 ibm 
 

Anm. Familjen utflyttad till Ludvika omkring år 1880, men de behöll gården i Östanbjörka som tidvis 
synes ha blivit uthyrd. Jan Petter Persson, f. 1853, se under Per Ers, sidan 36 ovan.  
 
Landbonden, Per Ers 
Jan Petter Persson, f. 19/7 1853 i Rönnäset, gift 30/5 1875, död 22/2 1902. 
Hustru: Täpp Rosina Jansdotter, f. 6/1 1851 i Östanbjörka, död 2/11 1889. 
Barn: Julia Maria, f. 24/9 1875 i Östanbjörka  
 
Anm. Glas Gustaf Pettersson och hustrun Sara vistades på äldre dagar ofta på gården i Östanbjörka. 
Ägare från 1936 var Sara Petterssons dödsbo. Gården avyttrades år 1951 till direktören Erik Svensson, f. 
1899 i Västerås, gm Ragnhild Holmberg, f. Appuna, Östergötland, vilka kom att utnyttja den som 
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fritidsbostad. Senare kom fosterdottern Tula Svensson, f. 1938 i Helsingfors, och hennes make Lino de 
Palma, f. 1933 i Italien, att bli ägare av gården. Även de utnyttjar gården som fritidshus.  
 
 
Hästviken. 
 

Hemmanet, som ligger längst i söder i byn, är upptaget omkring år 1832 av Anders Ersson, vilken 
tidigare hade varit bosatt på Hans Pershemmanet i Östanbjörka, se sidan 43 nedan.  
 
Littera 1M nr 39. Nybyggaren och gästgivaren 
Anders Ersson, f. 29/3 1787 i Saxhyttan, gift 1808, död 25/1 1841. 
Hustru: Sara Lisa Grandin, f. 24/7 1779 i Säter, död 21/9 1840. 
Barn: Anna, f. 10/3 1811 i Hedbyn 
 Anders, f. 9/3 1813 ibm 
 Maja Lisa, f. 10/5 1819 i Kyrkbyn, gm Jan Petter Persson nedan 
 

Littera 1M nr 39. Hemmansägaren 
Jan Petter Persson, f. 31/1 1819 i Kullen, gift 10/11 1837.   
Hustru: Maja Lisa Andersdotter, f.10/5 1819 i Kyrkbyn, 
Barn: Jan Petter, f. 29/6 1838 i Bergsbo, 
 Sara Stina, f. 26/5 1841 i Östanbjörka, gift Granlund, Sundborn 
 Carl Johan, f. 11/5 1844 i Bergsbo 
 

Anm. Familjen utflyttad till Bergsbo 1843. Ny ägare blir Anders Samuelsson. 
 

Littera 1M nr 39. Hemmansägaren 
Anders Samuelsson, f. 26/3 1794 i Bergsbo, gift 1822 och 1846, död 18/6 1872. 
Hustru 1: Greta Persdotter, f. 1796 i Norrbärke, gift 1822, död 4/6 1845. 
Hustru 2: Cajsa Jansdotter, f. 17/11 1790 i Stakheden, gift 1846, död 27/5 1859. 
Fosterson:  Isak Jansson, f. 1/5 1832 i Gärdsveden, se nedan 
 
Littera 1M nr 39. Hemmansägaren 
Isak Jansson, f. 1/5 1832 i Gärdsveden, gift 1856 och 1869, död 31/7 1890. 
Hustru1: Ulrika Magnusdotter, f. 3/5 1833 i Gärdsbodarna, gift 1856, död 4/1 1866. 
Hustru 2: Sara Jansdotter Glas, f. 7/10 1844 i Saxhyttan, gift 1869, omgift nedan 
Barn: Jakob Fredrik, f. 17/12 1865 i Östanbjörka 
2:a giftet: Sara Lovisa, f. 24/5 1873 ibm död 28/10 1890 
 Albertina Matilda, f. 24/12 1875 ibm, död 3/9 1895 
 Per Erik, f. 27/6 1877 ibm, se nedan 
 Johanna Vilhelmina, f. 23/5 1880 ibm, gift Karlsson, till Rossa 
 

Klockaren och kyrkvärden 
Per Ersson, f. 20/6 1826 i Gärdsveden, gift 1849 och 1891, död 2/2 1900. 
Hustru 2: Sara Jansdotter Glas, f. 7/10 1844 i Saxhyttan, gift 1869 och 1891, 
Barn: Karl Johan, f. 13/4 1892 i Holen, död 31/12 samma år 
 

Anm. Familjen var inflyttad från Holen den 31/10 1892. Per Ersson hade tidigare varit bosatt på annan 
plats i Östanbjörka. Se under Per Ers, sidan 36 ovan. 
 

Littera 1M nr 39. Arbetaren 
Per Erik Isaksson Östlund, f. 27/6 1877 i Östanbjörka, gift 19/7 1909, 
Hustru: Augusta Charlotta Jansson, f. 20/12 1886 i Hyttriset,  
Barn: Sigrid Charlotta, f. 11/9 1914 i Stora Tuna, gm Hjalmar Andersson, Lillheden 
 Gunborg Elisabet, f. 7/8 1918 i Rossa, gift Pettersson, Ludvika 
 
Anm. Familjen flyttade till Stora Tuna den 10/9 1910 och flyttade sedan till Rossa och slutligen till 
Lillheden 1925. Modern Sara Jansdotter Glas avled i Rossa den 16/2 1922. Per Erik Östlund avled den 
25/11 1944 och hustrun Augusta Östlund den ´5/2 1947, båda i Lillheden, Resan år 1914 sålde Per Erik 
Isaksson Östlund hemmanet i Östanbjörka till Sved Alfred Jansson och dennes hustru Hilda Erika 
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Persson, inflyttade samma år tillsammans med henens föräldrar Per Jansson och Anna Maja 
Hermansdotter. Se nedan 
 
 
 
Littera 1M nr 39. F.d. kolaren, Kajs 
Per Jansson, f, 24/8 1847 i Rämsbyn, gift 26/12 1870, död 9/7 1920. 
Hustru: Anna Maja Hermansdotter, f. 19/2 1850 i Storslätten, död 18/11 1929. 
Barn: Anna Matilda, f. 11/7 1871 i Storslätten, gift Persson, Ludvika 
 Hilda Erika, f. 27/6 1873 ibm, gm Sved Alfred Jansson nedan 
 Alida Kristina, f. 13/6 1875 ibm 
 Johanna Sofia, f. 16/1 1878 i Ludvika,  
 Maria Georgina, f. 2/12 1880 i Krabbsjön, gift Ström, Idkerberget 
 Sara Vilhelmina, f. 27/9 1883 ibm, gift Forsberg, Brunnsvik 
 Carl Johan, f. 16/11 1886 ibm, till Storslätten 
 Eva Cecilia, f. 24/12 1888 ibm, gm Salmons Johan Andersson, Roskänge 
 Emma Alfrida, f. 25/4 1891 ibm, gm Albert Isaksson, se sidan 25 ovan 
 Erik Vilhelm, f. 14/8 1896 ibm, till Gärdsveden 
 
Littera 1M nr 39. Hemmansägaren, Sved 
August Alfred Jansson, f. 12/8 1883 i Hedbyn, gift 24/12 1904, död 5/6 1953. 
Hustru: Hilda Erika Persson, f. 27/76 1873 i Storslätten död 9/3 1950. 
Barn: Berta Maria Hellberg, f. 9/7 1899 i Stormatsbyn, se nedan 
 Lydia Sofia Jansson, f. 18/4 1904 i Stormatsbyn, gm Hjalmar Eriksson nedan 
 

Berta Maria Hellberg, f. 9/7 1899 i Stormatsbyn, död 12/2 1978. 
Ogift 
 

Saxhyttan 39:3. Hemmansägaren 
Gustaf Hjalmar Eriksson, f. 22/1 1900 i Norrbo, gift 30/11 1929, död 17/9 1980. 
Hustru: Lydia Sofia Jansson, f. 18/4 1904 i Stormatsbyn, död 7/1 1955. 
Barn: Gustaf Tage, f. 21/10 1932 i Östanbjörka, se nedan 
 
Saxhyttan 39:3. Hemmansägaren 
Gustaf Tage Eriksson, f. 21/10 1932 i Östanbjörka, gift 25/6 1954, 
Hustru: Kerstin Margareta Sandström, f. 2/10 1930 i Edsbyn, 
Barn: Lydia Maria Elisabet, f. 13/7 1955 i Östanbjörka, gift Staffas 
 
Skåningens. 
 

De ovan under Hästviken nämnda Per Ersson och Sara Jansdotter lät på 1890-talet avstycka en tomt på 
den västligaste delen av hemmanet littera 1M nr 39, vilken kom att bebyggas av Lars Andersson. 
 

Littera 1M nr 39:4. Hemmansägaren 
Lars Andersson, f. 12/1 1855 i Reslöv, Skåne, gift 10/11 1882, död 21/8 1946. 
Hustru: Anna Stina Jansdotter, f. 21/6 1858 i Krabbsjön, död 10/11 1921. 
Barn: Albert, f. 25/8 1883 i Amerika, åter dit den 25/5 1905 
 Maria Sofia, f. 22/11 1886 ibm 
 Anna, f. 6/1 1889 ibm gm Gustaf Adolf Johansson nedan 
 Karl Edvard, f. 7/3 1891 i Östanbjörka, se nedan 
 Ida Kristina, f. 23/9 1892 ibm 
 Vilhelm, f. 6/5 1895 ibm, till Amerika 16/3 1923, senare till Rönnäset 
 Johanna Vilhelmina, f, 4/8 1898 ibm, död 16/4 1900 
 Elin Elisabet, f. 22/8 1899 ibm 
 Lars Einar, f. 20/9 1902 ibm, se nedan 
 
Snickaren 
Gustaf Adolf Johansson, f. 15/8 1888 i Morberget, gift 29/4 1911, död 29/12 1933 i Rönnäset. 
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Hustru: Anna Andersson, f. 6/1 1889 i Amerika, död 26/12 1931 i Östanbjörka 
Barn:  Gustaf Einar, f. 1/8 1913 i Chicago, bossatt I Rönnäset 
 Per Olof, f. 23/9 1934 I Östanbjörka, bosatt i Rönnäset 
 
Anm. Gustaf Adolf Johansson, tillsammans med sönerna, utflyttad till Södra Rönnäset år 1933. 
Skogsarbetaren, Skåning 
Karl Edvard Andersson, f. 7/3 1891 i Östanbjörka, gift 11/12 1926, död 14/1 1967 i Rönnäset. 
Hustru: Anna Vilhelmina Björk, f. 1// 1888 i Norr Västansjö, död 14/1 1969 i Rönnäset. 
Barnlösa 
 

Saxhyttan 39:4. Skogsarbetaren Skåning 
Lars Einar Andersson, f. 20/9 1902 i Östanbjörka, gift 3/10 1942, död 23/1 2002. 
Hustru: Hildur Kristina Eriksson, f. 26/7 1900 i Norrbärke, död 24/2 1995. 
Barnlösa. 
 
 
Göras Fredrik Anderssons. 
 

Del av littera 1H. Gruvarbetaren, Göras 
Fredrik Andersson, f. 28/1 1869 i Krabbsjön, gift 26/12 1895, död 12/8 1944. 
Hustru: Sved Anna Lovisa Jansson, f. 21/3 1876 i Hedbyn, död 18/6 1963. 
Barn: Gunnar Teodor, f. 1/9 1896 i Stora Tuna, till Amerika den 16/3 1923 
 Fredrik Rickard, f. 14/1 1900 i dito, se nedan 
 Gunhild Maria, f. 8/9 1902 i Östanbjörka, död ogift 13/6 1988 i Ludvika 
 Olga Elisabet, f. 20/12 1904 i dito, gift Hedblom, till Stockholm 
 Sigrid Kristina, f. 11/4 1908 i dito, gift Byhlinder 
 Gustav Edvin Sköllermo, f. 6/1 1912 i dito, se nedan 
 
Saxhyttan 155:1. Skogsarbetaren 
Fredrik Rickard Andersson, f. 14/1 1900 i Stora Tuna, gift 1944, död 1/11 1983 i Ludvika. 
Hustru: Gerda Johansson, f. 19/10 1899 i Säfsnäs, död 9/7 1963 i Östanbjörka. 
 

Anm. Efter hustruns död flyttade Rickard Andersson till Pensionärshemmet i Nyhammar. Han avled den 
1/11 1983 i Ludvika, 
 
Saxhyttan 155:1. 
Gustav Edvin Sköllermo, f. 6/1 1912 i Östanbjörka, gift 2/8 1942, död 22/1 1999 i Västanfors. 
Hustru: Frideborg Karolina Nordström, f. 14/4 1920 i Östanbjörka, död 30/8 1986 i Fagersta. 
Barn: Gunilla, f. 30/12 1947 i Västra Vram, Skåne 
 

Anm. Familjen utnyttjade gården i Östanbjörka som fritidshus. Nuvarande ägare är dottern Gunilla 
Sköllermo, gift med Anders Nilsson, född 1947 i Bromma. De är bosatta i Sollentuna. 
 
 
Nybo Daniels. 
 

Littera 1I2. Skogsarbetaren, Nybo 
Daniel Andersson, f. 3/9 1885 i Stenberget, gift 19/12 1914, död 21/6 1966. 
Hustru: Edla Teolinda Andersson, f. 15/12 1886 i Hällestad. Östergötland, död 29/9 1968. 
Barn: Margit Elisabet, f. 26/10 1915 i Östanbjörka, gm Gustav Hyttsved, Västansjö 
 Ella Elisabet, f. 14/2 1921 i dito, gm Arvid Erling, se nedan 
 Karl Gösta, f. 20/9 1926 i dito, till Värmland 
 
Arvid Erling, f. 31/1 1903 i Väddö, Uppland, gift 6/6 1946, död 30/11 1977 i Skärholmen. 
Hustru: Ella Elisabet Andersson, f. 14/2 1921 i Östanbjörka, död 1/3 2004 i Solgärde. 
Barn: Dan Bo, f. 5/1 1946 i Skärholmen 
 Arvid Benny, f. 23/7 1947 i dito 
 
Anm. Familjen Erling utnyttjade gården i Östanbjörka som fritidshus. 
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Nyare fastigheter. 
 
Fastigheter tillkomna efter 1950 är inte medtagna i ovanstående redogörelse, utan jag hänvisar härvidlag 
till Bengt Östbergs uttömmande skrift om Östanbjörka. 
Äldre hemman utan anknytning till nutidens Östanbjörka. 
 
Anders Hans. 
 

Hemmansbrukaren 
Anders Hansson, f. 10/11 1683 i Rossa, gift 16/10 1710, död 15/12 1766. 
Hustru. Elisabet Persdotter, f. 27/8 1680 i Östanbjörka (Per Halvarssons), död 26/5 1755. 
Barn: Elisabet, f. 18/12 1711 i Östanbjörka, ogift piga, död 1787 
 Hans, f. 31/8 1713 ibm se nedan 
 Karin, f. 25/3 1721 ibm gm Mats Nilsson i Östanmyra 
 

Hemmansbrukare 
Hans Andersson, f. 31/8 1713 i Östanbjörka, gift 1744, död 20/1 1778. 
Hustru: Christina Persdotter, f. 7/3 1707 i Holen, död 25/1 1778. 
Barnlösa. 
 
Arvingar saknades till hemmanet vilket synes ha blivit ödelagt. Ägorna sannolikt underlagda något av 
grannhemmanen. 
 
 
Hans Pers. 
 

Hemmansbrukaren 
Hans Persson, f. /5 1731 i Östanbjörka, gift 1755 och 1762, död 24/5 1787. 
Hustru 1: Catharina Persdotter, f. 1730 i Iviken, gift 1755, död 5/2 1762. 
Hustru 2: Lisa Andersdotter, f. 31/10 1741 i Hyttriset, gift 1762, död 10/2 1816. 
Barn: Anders, f. 15/2 1757 i Östanbjörka, död 18/8 1766 
 Catharina, f. 30/7 1759 ibm 
 Petter, f. 12/9 1761 ibm, död 28/11 samma år 
2:a giftet: Kerstin, f. 28/3 1764 ibm, gift till Norrbärke 
 Anders, f. 7/1 1767 ibm, död 10/8 1780 
 Anna, f. 29/11 1770 ibm, gm Back Anders Olsson, Stakheden 
 Per, f. 7/10 1774 ibm se nedan 
 Hans, f. 10/4 1780 ibm, gift till Norrbärke 1806 
 Lisa, f. 25/12 1783 ibm, gm Johan Olsson, Stakheden 
 

Hemmansbrukaren och masmästaren 
Per Hansson, f. 7/10 1774 i Östanbjörka, gift 1801, död 21/4 1818. 
Hustru: Stina Mattsdotter, f. 7/3 1780 i Grytänge, till Grytänge 1820, 
Barn: Anders, f. 22/8 1802 i Östanbjörka, död samma år 
 Stina, f. 18/12 1804 ibm, död 4/8 1808 
 Lisa, f. 17/12 1805 ibm, död 26/8 1810 
 Catharina, f. 4/12 1807 ibm, död 15/9 1810 
 Stina, f. 21/2 1810 ibm, död 21/8 1811 
 Anders, f. 22/7 1811 ibm död 10/8 samma år 
 Catharina, f. 2/8 1812 ibm, död 13/8 samma år 
 Anna, f. 5/2 1814 ibm död 29/2 samma år 
 Abraham, f. 2/2 1815 ibm död samma år 
 
Som framgår ovan avled såväl Per Hansson som samtliga nio barn och änkan flyttade 1820 tillbaka till 
födelseorten Grytänge. Hemmanet inropades på offentlig auktion av Anders Barkström, f. 1785 i Falun 
(farfar till Anders Fredrik Barkström i Östanbjörka). Han transporterade köpet på Anders Ersson, f. 
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1787 i Saxhyttan, vilken dock redan 1824 flyttade till Kyrkbyn för att år 1832 slå sig ner som nybyggare 
i Hästviken, se sidan 40 ovan. Hans Pershemmanet synes därmed ha blivit ödelagt och marken 
underlagd något grannhemman. 
 
 
Anders Pers. 
 

Hemmansbrukaren 
Anders Persson, f. 13/2 1726 i Östanbjörka, gift 26/12 1751, död 4/2 1787. 
Hustru: Kerstin Larsdotter, f. /2 1726 i Östanmyra, död 4/5 1806. 
Barn: Anders, f. 30/12 1752 i Östanbjörka, död 1/4 1788 
 Brita, f. 1/8 1755 ibm gm Lars Persson nedan 
 Hans, f. 31/8 1758 ibm se nedan 
 Lars, f. 20/11 1761 ibm, död 1765 
 Christina, f. 18/11 1764 ibm död 1766 
 Christina, f. 29/11 1767 ibm gm Erik Larsson i Östersaxen 
 

Arbetaren 
Lars Persson, f. 1743 i Säfsnäs, gift 1762 och 1783, död 14/4 1806. 
Hustru 2: Brita Larsdotter, f. 1/8 1755 i Östanbjörka, död 11/5 1836, fattighjon. 
Barn:  Anders, f. 10/11 1783 i Östanbjörka, död 14/7 1785 
 Hans, f. 25/1 1785 ibm,  
 Anders, f. 16/5 1788 ibm död 16/5 1789 
 Stina, f. 25/10 1790 ibm, död 16/3 1800 
 Elisabet, f. 2/6 1793 ibm, död 25/2 1800 
 Catharina, f. 12/4 1797 ibm 
 
Hemmansägaren 
Hans Andersson, f. 31/8 1758 i Östanbjörka, gift 1792 och 1798, död 23/10 1821. 
Hustru 1: Lisa Mårtensdotter, f. 1759 i Lågnäset, gift ca 1785, död 11/11 1791. 
Hustru 2: Catharina Ersdotter, f. 3/9 1752 i Botgärde, gift 1792, död 26/7 1797. 
Hustru 3: Kerstin Persdotter, f. 1776 i Sör Västansjö, gift 1798, död 27/1 1851. 
Barn: Lisa, f. 16/4 1797 i Östanbjörka, död 15/8 samma år 
3:e giftet: Stina, f. 1/3 1799 ibm, död 30/12 1840 
 Anders, f. 9/4 1801 ibm, död 25/5 1847 
 Anna, f. 11/1 1803 ibm, gm Gustaf Jansson nedan 
 Petter, f. 26/1 1811 ibm, död 7/4 1813 
 Catharina, f. 28/9 1815 ibm  
 

Hemmasägaren, Glas 
Gustaf Jansson, f. 12/2 1816 i Ludvika, gift 21/11 1846, död 19/11 1870. 
Hustru: Anna Hansdotter, f. 11/1 1803 i Östanbjörka, död 6/9 1877. 
Barnlösa. 
 
Anm. Arvingar sakandes till hemmanet. Ägorna blev sannolikt underlagda något grannhemman.  
 
Familjer som tillfälligt vistats i Östanbjörka. 
 
Arbetaren 
Karl Gustaf Persson, f. 13/10 1841 i Östersaxen, gift 1866 och 1874, död 29/7 1883. 
Hustru 1: Eva Carolina Persdotter, f. 29/6 1846 i Stora Tuna, gift 1866, till Amerika 1868 
Hustru 2: Maria Elisabet Nilsdotter, f. 20/9 1842 i Karlskoga, gift 12/6 1874, 
Barn: Oskar Fredrik, f. 31/10 1865 i Kyrkbyn, 
 Carl Arvid, f. 27/8 1867 i Östersaxen, till Amerika 
2:a giftet; Carl Vilhelm, f. 23/5 1874 i Östanbjörka 
 Maria Ulrika, f. 21/9 1875 ibm gift Jansson, Ludvika 
 Carl Gustaf, f. 21/12 1876 ibm, död 4/5 1877 
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 Maria Charlotta, f. 28/11 1877 ibm, gifte Andersson, Rossa 
 
Anm. Karl Gustaf Persson dömdes den 13/10 1867 av Grangärde Häradsrätt för delaktighet i rån till 5 
års straffarbete. Hans hustru utvandrade till Amerika den 14/5 1868, och den 6/9 1871 skildes makarna. 
Den 30/5 1877 dömdes Karl Gustaf Persson andra resan för stöld till 1 år och 3 månader straffarbete. 
 
Hemmansägaren 
Erik August Lundin, f. 27/7 1859 i Hedbyn, gift 10/9 1880, 
Hustru: Göras Johanna Andersdotter, f. 22/9 1856 i Krabbsjön, 
Barn: Karl Johan, f. 20/9 1879 i Bergsno 
 
Anm. Familjen inflyttad till Östanbjörka från Bergsbo år 1882. Utflyttad till Ludvika den 20/11 1884. 
Hustrun Johanna var dotter till Göras Anders Gustaf Andersson och Stina Persdotter i Krabbsjön och 
syster till Göras Fredrik Andersson i Östanbjörka, se sidan 42 ovan. Lundin var under de två åren bosatt 
på Per Erssons hemman, Littera 1La N:o 38. 
 
Arbetaren 
Erik Larsson, f. 1/9 1862 i Säfsnäs, gift 6/2 1889, 
Hustru: Johanna Sabina Larsson, f. 20/10 1864 i Säfsnäs,  
Barn: Ada, f. 25/6 1889 i Säfsnäs 
 Erik, f. 14/1 1891 i Rifallet 
 Klas Albert, f. 21/4 1892 ibm 
 Olof Emanuel, f. 24/2 1897 ibm 
 
Anm. Familjen var inflyttad från Rifallet den 1/9 1893 och utflyttad till Nyhammar den 24/11 1918. 
Olof Emanuel Larsson är identisk med den kände konstnären Manne Larsson i Nyhammar. Det har inte 
varit möjligt att fastställa var i by familjen var bosatt. 
 
Arbetaren 
Karl Johan Barkström f. 14/3 1867 i Älvkarnoret, gift 8/2 1891,  
Hustru. Göras Anna Lisa Andersson, f 19/11 1871 i Krabbsjön, 
Barn: Karin, f. 19/5 1891 i Östanbjörka, gift Ferngren, Hofors 
 Karl, f. 23/4 1893 ibm 
 Gustaf, f. 6/4 1895 ibm, till Skoghall 
 Harald, f. 29/51897 ibm 
 Agnes, f. 29/1 1900 i Lernbo, gift Åhlen, Ovansjö 
 Jenny, f. 3/1 1902 ibm 
 Ingeborg, f. 11/10 1903 ibm, gift Hansson, Hanebo 
 Valborg, f. 14/12 1905 ibm 
 Sigrid, f. 15/7 1907 i Grängesberg, gifte Wennerström, Hammarö 
 Thor, f. 2/7 1910 i Kilafors 
 Thyra, f. 30/8 1916 ibm 
   
Anm. Karl Johan Barkström var son till Anders Fredrik Barkström, se sidan 30 ovan. Hustrun Anna 
Lisa var syster till Göras Fredrik Andersson i Östanbjörka och Erik August Lundins hustru Johanna 
Andersdotter ovan. Familjen flyttade till Lernbo i Norrbärke år 1900.  
 
Jordarbetaren 
Erik Alf Andersson Borgström f. 19/3 1904 i Rossa, gift 14/1 1927, död 23/6 1962 i Rönnäset. 
Hustru: Edit Elisabet Eriksson, f. 2/10 1904 i Nås, död 2/1 1996 i Ludvika 
Barn: Erik Gunnar, f. 11/8 1927 i Rossa, till Ludvika 
 Edit Gun Anita, f. 11/8 1940 i Rönnäset, gift Sandstål 
 
Anm. Familjen inflyttad från Rossa år 1928, sedermera utflyttade till nybyggd villa i Södra Rönnäset. 
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Bilagor. 
 
Specialjordebok för år 1817. 
 

Per Matts 1:a 1/4 hemman i Gärde. 
Hemmansägare i Östanbjörka: 
 
Mats Isaksson 37/11340  hemman 
Täpp Olof Olsson 37/11340 hemman 
Anders Ersson 37/11340 hemman 
Carls Anders Andersson 1/180 hemman 
Masmästare Per Hansson 1/270 hemman 
Hans Persson  1/270 hemman 
Hans Andersson 1/270 hemman 
 
Samtliga saknar bergbruk 
 
Voteringslängd för år 1820. 
 
Halvar Pers 1/4 mantal i Östanmyra. 
Hemmansägare i Östanbjörka: 
 
Hem.äg. Mats Isaksson 37/11340  hemman 
Masmästaren Anders Ersson 37/11340   hemman 
Hem.äg. Hans Andersson 1/27     hemman 
Hem.äg.  Carls Anders Andersson 1/180 hemman 
Hem.äg Anders Ersson 1/270 hemman 
Hem.äg. Hans Persson  1/270 hemman 
Hem.äg. Täpp Olof Olsson 37/11340 hemman  
 
Ovanstående utgör en avskrift ur Folioboken N:o 1b i Grangärde Kyrkoarkiv, 
 
Voteringslängd för år 1835. 
 
Halvar Pers 1/4 mantal i Östanmyra 
Hemmansägare i Östanbjörka: 
 
Isak Mattsson 37/11340   hemman 
Täpp Olof Olsson 37/11340  hemman 
Anders Ersson 37/11240  hemman 
Carls Anders Andersson 1/180        hemman 
Masmästare Per Hansson 1/270 hemman 
Unge Anders Ersson 1/270 hemman 
Anders Hansson 1/270 hemman 
 
Voteringslängden upprättad efter 1831 års skattelängd. 
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Avskrift ur Folioboken N:o 1b i Grangärde Kyrkoarkiv. 
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Delningsbeskrivning till karta upprättad inför Laga Skiftet 1866-1876. 
 
1F. N:o 33. Tillhör Anders Anderssons sterbhus som med kvarboenderätt erhållit följande tre 
 skiften: 
 1:a skiftet: tomt av 3499. Åker och slog. 
 

1F1. N:o 33. Tillhör A.F. Barkström, som med kvarboenderätt erhållit följande två skiften: 
 1:a skiftet: tomt av 3499. Åker och slog. Inrösningsjorden 3 tnl 0,3 kpl.  
 Avrösningsjorden 3 tnl 14,6 kpl. Impedimenterna 0,2 kpl. 
 2:a skiftet: Brudberget. Innehåller tomt, åker och slog. 11 tnl 11 kpl. 
 

1F2. N:o 33. Tillhör C.E. Norström, som, med rätt att kvarbo erhållit följande tre skiften:  
 1:a skiftet: tomt av 3499. Åker och slog. Inrösningsjorden 6 tnl 19,5 kpl. 
 Avrösningsjorden 3 tnl 20,5 kpl. Impedimenterna 0,5 kpl. 
 2:a skiftet: Bredberget. Åker och slog. 7 tnl 3,6 kpl. 
 3:e skiftet: Brudberget. Endast slog. 5 tnl 8,2 kpl. 
 

1F3. N:o 33. Tillhör Isak Andersson, som med kvarboenderätt erhållit följande skiften: 
 1:a skiftet: tomt 3600, tomt av 3617, tomt av 3618 och tomt av 3622.  
 Åker och slog. Inrösningsjorden 9 tnl 3,1 kpl. Avrösningsjorden 3 tnl 26 kpl. 
 2:a skiftet: Bredberget. Innehåller åker och slog, 12 tnl 10,4 kpl. 
 3:e skiftet: Brudberget. Innehåller åker och slog, 3 tnl 27,4 kpl. 
 

1Fa. N:o 33. (Nisstorpet). Tillhör A.F. Barkström, som fått följande i ett enda skifte:  
 tomt av 3499. Åker och slog. Lägenhetens hela areal utgör i gamla ytmåttet,  
 2 tnl 4,7 kpl. 
 

1G1. N:o 34. Tillhör Täpp Jan Erik Olssons änka, som med skyldighet att utflytta erhållit 
 följande tre skiften:  
 1:a skiftet: tomt av 3678. Åker och slog. Inrösningsjorden 4 tnl 3,6 kpl.  
 Avrösningsjorden 23,7 kpl. Impedimenterna 2,5 kpl. 
 2:a skiftet: ägor i Brudberget, åker och slog, 7 tnl 4,5 kpl. Impediment 2,5 kpl. 
 3:e skiftet: utgöres av slog och skog vid Östanbjörka, 7 tnl 16,9 kpl. 
 

1G2. N:o 34. Tillhör Isak Andersson som tillföll följande enda skifte med slog och åker (ingen 
 tomt). Inrösningsjorden 16,2 kpl. Avrösningsjorden 3 kpl. 
 

1G3. N:o 34. Tillhör Per Ersson som får 2 skiften skog, innehållande 28,8 kpl. 
 

1H. N:o 35. Tillhör Lars Ersson, som med rätt att kvarbo, erhållit följande två skiften: 
 1:a skiftet: tomt av 3700. Beräknat i gamla ytmåttet innehåller inrösningsjorden 
 Åker och slog, 5 tnl 3,5 kpl. Avrösningsjorden 2,4 tnl. 
 2:a skiftet utgöres av skogsmark, 1 tnl 18,7 kpl. 
 

1I1. N:o 36. Tillhör Isak Andersson, som med skyldighet att utflytta, erhållit följande  
 två skiften: 
 Första skiftet: åker och slog, ytmåttet 3 tnl 12,8 kpl. Avrösningsjorden 17,3 kpl.  
 Impedimenterna 0,6 kpl.  
 Andra skiftet: slog och skog vid Östanbjörka, 2 tnl 17,5 kpl. 
 
112. N:o 36. Tillhör Per Ersson, som med skyldighet att utflytta erhållit följande två skiften: 
 1:a skiftet: åker slog och myra, 4 tnl, 22,6 kpl. Avrösningsjorden 1 tnl 8,3 kpl. 
 2:a skiftet: skog och myra vid Östanbjörka, 2 tnl 4,8 kpl. 
 
113. N:o 36. Tillhör Samuel Jansson och är belägen i Brudberget, åker och slog 7 tnl 28,4 kpl. 
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1K. N:o 37.  Tillhör Jan Jansson i Stensbo, som med rätt att kvarbo, erhållet följande enda 
 skifte: tomt av 3617, tomt av 3618, tomt av 3622, tomt av 3650, tomt av 3651. 
 Inrösningsjorden 4 tnl 3,6 kpl. Avrösningsjorden 3 tnl 10,1 kpl.  
 Impedimenterna 0,2 kpl. 
 

1L1, N:o 38. Tillhör Anders Gustaf Persson, som med rätt att kvarbo erhållit följande tre   
 skiften:  
 1:a skiftet: tomt av 3618, tomt av 3652, tomt av 3655 och tomt av 3678, åker, slog 
 Ytmåttet är 3 tnl 10,1 kpl. Impedimenterna 0,8 kpl.  
 2:a skiftet: Storfallsberget. Åker och slog. 3 tnl 0,7 kpl 
 3:e skiftet utgöres av skogsmark. 
 

1L2. N:o 38. Tillhör Jan Petter Andersson, som med rätt att kvarbo erhållit följande  
 tre skiften: 1: a skiftet: tomt av 3655. Inrösningsjorden, 3 tnl 13,7 kpl 
.  Impedimenter 9,3 kpl. 
 2:a skiftet: Storfallsberget, tomt, åker och slog, 2 tnl 0,7 kpl, impediment 1,6 kpl 
 3:e skiftet: utgöres av skogsmark, 9 tnl 12 kpl 
 

1La. N:o 38. Tillhör skräddaren Per Ersson, som med rätt att kvarbo erhållit följande enda 
 skifte: tomt av 3679. Inrösningsjorden 5,2 tnl. Impedimenter 1,6 kpl. 
 

1M. N:o 39. Tillhör Anders Samuelsson i Hästviken, som med kvarboenderätt erhållit följande 
 enda skifte: tomt av 3700, tomt av 3754 och tomt 3755. Åker, slog och skog. 
 Inrösningsjorden 10 tnl 
 25 kpl. Avrösningsjorden 5 tnl 7,7 kpl. Impedimenter 0,9 kpl.  
 
Sammandrag.  Ägare av tomter i Östanbjörka, Laga Skiftet 1866-1876. 
 
Tomt 3499.  Ägare: Anders Fredrik Barkström och Carl Erik Norström. 
 
Tomt 3600.  Ägare: Isak Andersson 
 
Tomt 3617.  Ägare: Isak Andersson och Jan Jansson i Stensbo. 
 
Tomt 3618. Ägare: C. E. Norström, Isak Andersson, Jan Jansson i Stensbo, A.G. Persson 
 
Tomt 3622. Ägare: Isak Andersson och Jan Jansson i Stensbo. 
 
Tomt 3650. Ägare: Jan Jansson i Stensbo. 
 
Tomt 3651. Ägare: Jan Jansson i Stensbo. 
 
Tomt 3652.  Ägare: Anders Gustaf Persson. 
 
Tomt 3655. Ägare: Anders Gustaf Persson och Jan Petter Andersson. 
 
Tomt 3678. Ägare: Täpp Jan Erik Olssons änka och Anders Gustaf Persson. 
 
Tomt 3679. Ägare: Per Ersson. 
 
Tomt 3700:  Ägare: Lars Ersson och Anders Samuelsson i Hästviken. 
 
Tomt 3754. Ägare: Anders Samuelsson i Hästviken 
 
Tomt 3755. Ägare: Anders Samuelsson i Hästviken.  
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Uppgifter till Fastighetsboken år 1888. 
 
N:o 33. F1.   Anders Fredrik Barkström  33/10.000 
             F2. Carl Erik Norström  46/10.000 
             F3. Isak Andersson  66/10.000 
             Fa Anders Fredrik Barkström  10/10.000 
 
N:o 34. G1. Täpp Jan Erik Olssons sterbhus 15/10.000 
             G1. Täpp Jan Olof Jansson  10/10.000 
             G1. Per Ersson    5/10.100 
             G1. Jan Petter Persson  10/10.000 
             G1. Lars Abraham Olssons sterbhus  5/10.000 
             G2. Isak Andersson   4/10.000 
             G3. Per Errsson    1/10.000 
 
N:o 35. H. Jan Petter Persson  56/10.000 
 
N:o 36. I1. Isak Andersson  20/10.000 
             I2. Per Ersson   22/10.000 
             I3. Per Ersson   10/10.000 
             I3. Isak Andersson  10/10.000        
 
N:o 37. K. Jan Jansson i Stensbo  32/10.000 
 
N:o 38. L1. Anders Gustaf Persson  32/10.000 
             L2. Jan Jansson I Stensbo  32/10.000 
             La.  Carl Fredrik Lundin   2/10.000 
 
N:o 39. M. Isak Janssons sterbhus  32/10.000 
             M. Per Ersson     1/10.000 
             M. Jan Petter Persson  10/10.000 
 
Gårdar i Östanbjörka år 1983. 
 
Litterabeteckningar enligt Laga Skiftet 1866-1876. 
 
Slogsved Axel Karlssons.  Del av Littera D. Nuvarande ägare Tyra och Åke Bornström. 
                      Tyra Bornström är dotter till Axel Karlsson. 
 
Karl Johan Östbergs.          Del av Littera 1Fa. Nuvarande ägare är Eivor och Stig Nises. 
 
Henrik Barkströms.   Del av Littera 1Fa. Nuvarande ägare är Henrik Barkströms 
             Dotterson Leif Brändh. 
  
Oskar Barkströms.    Del av Littera 1F1. Nuvarande ägare är Reima Simola. 
 
A.F. Barkströms. Littera 1F1 och 1Fa. Nuvarande ägare är Rickard Karsson  
  Vilken är dotterson till Anders Fredrik Barkström. 
 
Carl Erik Norströms. Littera 1F2. Senare ägare Verner Nordström och därefter  
  Anders Nordström och nuvarande ägaren Birgitta Nordström. 
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Isak Anderssons. Littera 1F3. Senare ägare Johan Isaksson och Gunnar Johansson. 
  Nuvarande ägare Jan Olof Johansson. 
 
Göras J.P. Anderssons. Littera 1K och 1L2. Senare ägare Brita Jan Jansson i Stensbo,  
  Riksdagsmannen J.P. Janson i Saxhyttan, Karl Gustaf Frögren, 
  Almida Holmström och Valfrid Jakobsson. Nuvarande ägare  
  Är Folke Eriksson.   
 
Gustaf Perssons. Littera 1L2. Senare ägare Isak Andersson, Albert Isaksson, 
  Sandback Karl August Andersson och Åke Lindfors. Nuvarande 
  Ägare är Sören Eriksson. 
 
Lovisa Ströms. Del av Littera 1L2. Senare ägare Paul Zetterberg. Nuvarande ägare 
  Sture Kullgren. 
 
Skräddaren Per Erssons. Littera 1La. Senare ägare Göras Anders Andersson och Grangärde 
  Ångsåg. Nuvarande ägare Lars Persson. 
 
Täpp Jan Olof Janssons.  Littera 1G1. Senare ägare August Jansson, Gustaf Jansson, Axel 
  Pettersson, Oskar Nordström 
. 
Glas Gustaf Petterssons. Del av Littera 1H. Nuvarande ägare Erik Svensson. 
 
Skräddaren Per Erssons. Littera 1H m.fl. Senare ägare Jan Petter Petersson, Sved Jan Petter 
  Persson och Sved Karl Johan Persson. Nuvarande ägare Ulla 
  Jansson och Sören Nissby. 
 
Isak Jansons, Hästviken: Littera 1M. Senare ägare Per Erik Isaksson Östlund, Sved Alfred 
  Jansson, Hjalmar Eriksson. Nuvarande ägare Tage Eriksson. 
 
Skräddaren Per Erssons.  Littera 1M. Senare ägare Lars Andersson. Nuvarande ägare 
  Skåning Einar Andersson. 
 
Nybo Daniel Anderssons. Del av Littera 1I2. Nuvarande ägare Ella Erling. 
 
Göras Fredrik Anderssons. Del av Littera 1H. Nuvarande ägare Edvin Sköllermo. 
 
Gustaf Janssons. Del av Littera 1G1. Nuvarande ägare Janolovas Gustaf Jansson. 
 
Gunnar Forsbergs. Del av Littera 1K. Nuvarande ägare Lisa Forsberg. 
 
Nybyggare efter 1950. 
 
Olle Norberg. Del av Littera 1I1. 
Oskar Nordström. Del av Littera 1I1. 
Gösta Vesterlund. Del av Littera 1I2. 
Sören Brus.  Del av Littera 1I2. 
Hans Björkman. Del av Littera 1I1. 
Kennet Johansson. Del av Littera 1I2. 
 
Summa: 16 gårdar. 
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